
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 110. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 18.06.2018 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti bytu č. 4, tř. Míru 90, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát (příchod 11:40), Ivana Dolečková, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub 

Rychtecký, Vladimír Ninger (odchod 11:45 hod.), Dušan Salfický (odchod 12:30), Libor Slezák, 

František Weisbauer 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

Věra Netolická, interní audit 

 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažen bod č. 58 „Problematika spalovny spol. AVE CZ“, 

- nová zpráva „Skupinové pojištění úrazu“ zařazena jako bod č. 61 a navrženo její projednání za 

bodem č. 3, 

- nová zpráva „Spalovna nebezpečných odpadů v Rybitví“ zařazena jako bod č. 62. 

Program 110. řádné schůze Rady města Pardubic byl včetně výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

2. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Šmejdová Andrea, předsedkyně komise 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 



  2 

3. Nájemní smlouva - kamery na stožárech DPMP a.s. 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Kvaš Petr, městská policie 

4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimira, odbor majetku a investic 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

7. Vektorizace ÚP 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Černá Pavla, odbor hlavního architekta 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

8. Schválení XVII.b-1 změny Územního plánu města Pardubice 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Vojtíšková Petra, odbor hlavního architekta 

9. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

10. ZS ITI - veřejnoprávní smlouva s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR - dodatek č. 1 

P: Nečas Ondřej, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí zprostředkujícího subjektu ITI 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatele pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - OŽP 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Meduna František, odbor životního prostředí 

12. Mobilní zeleň na třídě Míru v Pardubicích 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Veselovský Petr, odbor životního prostředí 



  3 

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

14. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – realizace ohňostroje v rámci 

Městských slavností Pardubice 2018 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

16. Povolení užití znaku města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

17. Záštita statutárního města Pardubice 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

18. Zahraniční služební cesta - Bełchatow 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

19. Patronátní prohlášení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře BČOV Pardubice a. s. (výroční zpráva rok 2017) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

21. Program valné hromady Regionální rozvojové agentury Pk 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Schválení smluvní dokumentace k areálu Tesla Kyjevská 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Program valné hromady EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

24. Program valné hromady společnosti Přístav Pardubice, a. s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  4 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Konvalinová Jana, odbor rozvoje a strategie 

25. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

26. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

27. Strategický plán rozvoje města - vyhodnocení plnění za rok 2017 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

28. Žádosti o dotace 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

29. Memorandum TERMINÁL JIH (ul. K Vápence) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

30. Projektový záměr "Rekonstrukce bytových domů Husova 1116 - 1119" 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 

31. Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic v areálu Automatických mlýnů 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

32. DUKLA SPORTOVNÍ 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

33. Místní akční plán vzdělávání (MAP II) - žádost o dotaci 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

34. Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Míčová Lenka, odbor ekonomický 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

35. Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2017 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

36. VI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

37. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

38. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

39. Vyhodnocení veřejné soutěže - Hotel 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

40. Veřejná soutěž na zástavbu areálu Hůrka 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

41. Jmenování ředitelek MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

42. Vyřazení uchazečky z konkursního řízení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

43. Samostatně zřízená ZŠ Montessori - koncepce 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 



  6 

44. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

45. Plán rozvoje sportu v Pardubicích 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

46. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

47. Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

48. Marketingová kampaň Pardubičtí tahouni - rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - OŠKS 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

49. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

50. Výjimka z počtu žáků ve třídě ZŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

51. Podpora sociálního podnikání 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

52. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální 

a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

53. Burza filantropie 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  7 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

54. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na provoz "Ordinace PL pro osoby 

ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

55. Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

56. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 

vybraných míst a částí měst 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

57. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

58.  Problematika spalovny spol. AVE CZ - STAŽENO 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Sršeň Michal, vedoucí kanceláře primátora 

59. Stanovisko RmP k návrhu města Hradec Králové k memorandu týkající se modernizace 

železniční trati Hradec Králové - Pardubice 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

60. Odslužebnění bytu 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sapárová Kateřina, odbor majetku a investic 

61. Skupinové pojištění úrazu 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

62. Problematika spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Sršeň Michal, vedoucí kanceláře primátora 



  8 

63. Diskuse 

 

 

Informativní zprávy:  

 

Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

O zahraniční služební cestě - Lucemburk 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Sršeň Michal, vedoucí kanceláře primátora 

Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

V den jednání členové rady obdrželi tyto materiály: 

- novou zprávu „Problematika spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví“ včetně přílohy „právní 

posouzení nákupu spalovny městem Pardubice“, 

- zprávu č. 40 „Veřejná soutěž na zástavbu areálu Hůrka“, 

- novou přílohu zprávy č. 21 „Program valné hromady Regionální rozvojové agentury Pk“ - 

životopis p. Petra Tomáška 

 

II. 

Schválení usnesení ze 109. řádné schůze Rady města Pardubic dne 04.06.2018 a 

jmenování ověřovatelů z 110. řádné schůze Rady města Pardubic dne 18.06.2018 

Usnesení a zápis z předešlé 109. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 110. řádné schůze Rady města Pardubic byli jmenováni        Helena Dvořáčková 

                           Libor Slezák 

 

Na začátku schůze proběhla prezentace spol. Foxconn. Za společnost Foxconn byla přítomna paní 

Jitka Kratochvílová, personální ředitelka, která seznámila členy rady s fungováním společnosti, 

okomentovala připravenou prezentaci a následně zodpověděla dotazy členů rady. 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

 

Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. 



  9 

- H. Dvořáčková z pozice člena rady doporučila schválit návrh usnesení č. 2 nebo 3 a dále návrh 

usnesení č. 6 (původně nedoporučené návrhy) a své doporučení zdůvodnila. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8147/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání  označený  jako jednotka č. 414/1 o 

výměře 106,42 m2 nacházející se v přízemí  budovy  čp. 414,  Sladkovského ul., která je postavená 

na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 931, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, se spol. Bosý Bod s.r.o., IČ 066 90 556, se sídlem Jiráskova 29, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, účel nájmu – prodejna barefootové obuvi,  výše nájemného 1.815,- Kč/m2/rok 

bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na 

stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8148/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0,) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání  označený  jako jednotka č. 2087/17 o 

výměře 34,56 m2 nacházející se v  budově  čp. 2086, 2087 ul. Čs. Armády, která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcely č.parc.st. 3815 a 3816, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, s Blankou Maňáskovou, IČ 698 56 095, se sídlem nám. Dukelských hrdinů 2232, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu – dámské, pánské a dětské kadeřnictví, výše 

nájemného 1.000,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8149/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  10 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor (nebyt č. 1101) o výměře 55,78 m2 nacházející se v 

budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č.11), stojící na pozemku 

označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/17, v areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spolkem Péče o duševní zdraví - středisko Výměník, z.s., 

IČ 712 38 514,  se sídlem Mladých 325, Polabiny, 530 09 Pardubice, účel nájmu - sklady, výše 

nájemného 468,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8150/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor (nebyt č. 111) o výměře 90,46 m2 nacházející se v 

budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č.1), stojící na pozemku označeném 

jako stavební parcela č.parc.st. 960, v areálu  čp. 324 ul. Jana Palacha, k.ú. a obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, se zapsaným ústavem Laxus z.ú., IČ 626 95 487,  se sídlem Sadová 2107, 

288 02 Nymburk, účel nájmu: kanceláře - centrum terénních programů Pardubického kraje, výše 

nájemného 500,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8151/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2316/6 o 

celkové výměře 124,46 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320, ul. A. 

Krause, která je postavená na stavební parcele č.parc.st. 4294, v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, s Petrem Rydvalem, IČ 682 35 895, se sídlem Gorkého 2271, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, účel nájmu – provozovna cukrárny, výše nájemného 510,- Kč/m2/rok bez DPH, 

doba nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  11 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8152/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2451/100 o 

výměře 81,93 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2449, 2450, 2451 a 2452, ve vchodě čp. 2451 

Devotyho ul., která je postavená na stavební parcele č.parc.st. 5029, v k.ú. a obci Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, s Tomášem Vodou, IČ 742 86 064, se sídlem Blato 104, 530 02 Mikulovice, 

účel nájmu – vzorkovna podlahových krytin, interiérových dveří, kuchyňských linek a jiného 

interiérového nábytku, výše nájemného 1.285,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8153/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy dne 8.4.2016 ve znění dodatku č.1,2, uzavřené se spol. Galerie Café 

Pardubice s.r.o., IČ 066 01 596, se sídlem 28. října 152, 535 01 Přelouč, jejímž předmětem jsou 

prostory sloužící podnikání  nacházející se v budově čp. 2876, Sukova třída, označené jako objekt 

občanské vybavenosti, postavené na pozemcích označených jako stavební parcela č.parc.st. 2975 a 

č.parc.st. 11301, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. Změna bude spočívat v 

prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou 10 let s tím, že nájemce má opční právo na 

prodloužení  sjednané doby nájmu o 5 let, které musí uplatnit nejpozději jeden rok před jejím 

skončením. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.7.2018 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8154/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

změnu nájemní smlouvy ze dne 26.1.2000 ve znění dodatků č. 1 až 9, uzavřené se spol. Dostihový 

spolek a.s., IČ 481 55 110, se sídlem Pražská 607, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na areál 

dostihového závodiště čp. 607 Pražská ul. v Pardubicích.  Změna bude spočívat v prodloužení 

nájemní smlouvy na dobu určitou do 31.12.2025. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat  změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 5, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání  označený  jako jednotka č. 414/1 o výměře 

106,42 m2 nacházející se v přízemí budovy  čp. 414,  Sladkovského ul., která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 931, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, s Jindřichem Fólem, IČ 493 23 857, se sídlem Žižín 21, 530 02 Pardubice, účel nájmu – 

kanceláře - finanční poradenství,  výše nájemného 2.170,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání  označený  jako jednotka č. 414/1 o výměře 

106,42 m2 nacházející se v přízemí budovy  čp. 414,  Sladkovského ul., která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 931, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, se spol. MADAMI s.r.o., IČ 648 24 209, se sídlem Křičenského 451, 533 03 Dašice, účel 

nájmu – prodejna delikates s výrobou a balením dárkových balíčků a košů, výše nájemného 1.355,- 

Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání 

na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 



  13 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání  označený  jako jednotka č. 414/1 o výměře 

106,42 m2 nacházející se v přízemí  budovy  čp. 414,  Sladkovského ul., která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 931, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, s Jakubem Truhlářem, IČ 048 57 313, se sídlem Br. Veverkových 587, 530 02 Pardubice, 

účel nájmu – prodej dámských oděvů a doplňků, prodej vybraných pánských oděvů, provoz střihové 

služby pro veřejnost, opravy oděvů a kabelek, zakázkové šití oděvů pro nekonfekční typy postav a 

další oděvní  servis pro širokou veřejnost, výše nájemného 1.580,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0,, proti 6, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání  označený  jako jednotka č. 2087/17 o 

výměře 34,56 m2 nacházející se v  budově  čp. 2086, 2087 ul. Čs. Armády, která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcely č.parc.st. 3815 a 3816, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, se společností JchSoft s.r.o., IČ 048 76 113, se sídlem kpt. Nálepky 2332, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu – kancelář, výše nájemného 1.420,- Kč/m2/rok bez DPH, 

doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.8.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 2389/3 o výměře 4.485 m2, st.p.č. 9498 o výměře 268 

m2, jehož součástí je stavba  Zelené Předměstí, č.p. 2648, obč. vyb., st.p.č. 1784 o výměře 109 m2, 

jehož součástí je stavba Zelené Předměstí, č.p. 2829, obč. vyb., vše v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX,  za nabídkovou cenu 7.500.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje výše uvedených 

nemovitostí   podle bodu I.  



  14 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2018 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 4194 o výměře 943 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, obč. vyb., v k.ú. Pardubice, XXXXXXXXXXXXX, za nabídkovou cenu 2.000.000,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje výše uvedených 

nemovitostí   podle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2018 

 

2 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8155/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 

tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8156/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je 

přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory kultury se 

subjekty uvedenými v příloze č. 1 - č. 5 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8157/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z Programu podpory kultury ve výši 592.900,00 Kč subjektu Pardubický 

kraj,  sídlo: Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice - Pardubice-Staré Město, IČ: 70892822, na 

realizaci projektu "ZAŽIJTE TO ZNOVU !". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury ve výši 

592.900,00 Kč se subjektem Pardubický kraj,  sídlo: Komenského nám. 125, 530 02 Pardubice - 

Pardubice-Staré Město, IČ: 70892822, na realizaci projektu "ZAŽIJTE TO ZNOVU !", která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze návrhu tohoto 

usnesení. 

 

3 

Nájemní smlouva - kamery na stožárech DPMP a.s. 

Zpravodaj: Michal Brynych, Městská policie Pardubice 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8158/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  16 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 

21 Pardubice, IČ: 00274046, jako nájemcem, a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. se 

sídlem  Teplého 2141, Pardubice 532 20, IČO: 63217066, jako pronajímatelem, o pronájmu stožárů 

trakčního vedení pro umístění kamer městského kamerového systému.  Návrh smlouvy tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

 

4 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- z pozice předkladatele zprávy změnila status návrhu usnesení č. 7 na nedoporučený. Vysvětlila, 

že se jedná o pronájem pozemku v areálu Hůrka, kdy v případě jeho schválení by nebylo možné 

hlasovat o vyhlášení veřejné soutěže na zástavbu areálu Hůrka na zasedání ZmP dne 

21.06.2018.  

- okomentovala návrh usnesení č. 12. Uvedla, že EOP a.s. v případě potřeby statutárního města 

Pardubice zajistí vyhotovení geometrických plánů na přesné vymezení svých inženýrský sítí na 

pozemcích města nejpozději do 2 měsíců od data požádání. 

- k projednání zprávy byl přizván M. Macela, který doplnil informace k návrhu usnesení č. 12. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8159/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 7007/15 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,-Kč/m2 /rok 

+  DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku zastavěného garáží ve vlastnictví žadatele, s tím že se pronajímatel zavazuje umožnit 

nájemci vjezd do garáže po účelové komunikaci umístěné na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 2286/2 a  p.p.č. 2286/11, vše v k.ú. Pardubice. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy se XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 7007/15 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8160/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  17 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zvýšení výměry pronajaté části pozemku označeného jako p.p.č. 391/1 z výměry 35 m2 na výměru 

43 m2 v k.ú. Studánka společnosti Eldano s.r.o., IČO 05851416, se sídlem Blahoutova 743, 

Studánka, 530 12 Pardubice, za účelem umístění a provozování letní předzahrádky u kavárny v čp. 

743, která je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 1022 v k. ú. Studánka. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na zvýšení výměry pronajaté části pozemku označeného jako 

p.p.č. 391/1 v k.ú. Studánka se společností Eldano s.r.o., IČO 05851416. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8161/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

snížení výměry pronajaté části pozemku označeného jako st.p.č. 5375 z výměry 58 m2 na výměru 

18 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na snížení výměry pronajaté části pozemku označeného jako 

st.p.č. 5375 z výměry 58 m2 na výměru 18 m2 v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8162/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 546/8 o výměře 2.065 m2, p.p.č. 546/11 o výměře 4.586 m2, 

p.p.č. 548/1 o výměře 18.949 m2, vše v k.ú. Svítkov, XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za nájemné 0,25,-Kč/m2 /rok +  DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem pěstování plodin pro koně. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemků označených jako p.p.č. 546/8 o výměře 2.065 m2, p.p.č. 546/11 

o výměře 4.586 m2, p.p.č. 548/1 o výměře 18.949 m2, vše v k.ú. Svítkov, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8163/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  18 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 18 m2 v k.ú. Svítkov (č. 176) 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,-Kč/m2 /rok 

+  DPH, za účelem umístění a užívání plechové garáže. V nájemní smlouvě bude uvedeno, že 

pozemek je dle platného územního plánu určen pro realizaci veřejně prospěšné stavby 

Pardubického kraje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/9 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Svítkov (č. 176) s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8164/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2255/13 o výměře 25 m2 v k.ú. 

PardubiceXXXXXXXXXXXXXna dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 400,-

Kč/m2 /rok +  DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  za účelem 

vybudování a provozování stálé předzahrádky, která bude součástí budovy čp. 2551, nám. 

Dukelských hrdinů, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2255/13 o výměře 25 m2 

v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8165/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.137 m2 v k.ú. Pardubice, společnosti 

CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367, se sídlem Radotínská 69/34, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, na 

dobu určitou ode dne podpisu smlouvy o výpůjčce do 30. září 2018 za účelem provozování 13. 

ročníku Pardubického letního kina Pernštejn za těchto podmínek: 

uvedení pozemku do původního stavu po ukončení výpůjčky, 

zajištění likvidace odpadů, 

zřízení trvalé přípojky elektrické energie, která nenaruší ráz krajiny, 

projednat na OHA dispoziční řešení kina (stánky, sezení, plátno),  

minimalizovat dopady na přírodní prostředí, krajinný ráz apod. 



  19 

Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku označeného jako p.p.č. 355/14 o výměře 7.137 m2 v k.ú. 

Pardubice, se společností CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8166/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 6 m2 v k.ú. Popkovice 

XXXXXXXXXXXXX  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za nájemné 300,-Kč/m2/rok 

+  DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění 

stolku s lavicemi a přístupového chodníku ke stánku se zmrzlinou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 6 m2 v 

k.ú. Popkovice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8168/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 4368/4, p.p.č. 4368/1, p.p.č. 3718/10, p.p.č. 4368/3, p.p.č. 4368/9, p.p.č. 355/4, p.p.č. 

3706/6, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/21, st.p.č. 7358, jehož součástí je stavba Polabiny, č.p. 389, obč. 

vyb., vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování 

kabelového vedení NN v rámci stavby „Pce, Bělehradská 4368/4 – knn-EBM Partner“ za 

jednorázovou náhradu  ve výši 200,- Kč/bm + DPH u pozemků označených jako p.p.č. 3710/8, p.p.č. 

4368/3, p.p.č. 4368/1, p.p.č. 4368/4, p.p.č. 3718/10, p.p.č. 4368/9, vše v k.ú. Pardubice, ve výši 

300,- Kč/bm + DPH u pozemků označených jako p.p.č. 355/4, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3710/21, vše v 

k.ú. Pardubice, a ve výši 1.500,- Kč/bm + DPH u pozemku označeného jako st.p.č. 7358 v k. ú. 

Pardubice, za níže uvedených podmínek: 

v rámci stavby bude trvale zachován přístup do bytového domu č.p. 379 v ul. Bělehradská stojícího 

na pozemku označeného jako st.p.č. 7357 v k.ú. Pardubice, 

žadatel poskytne společnosti Centrum služeb Polabiny, s.r.o., IČO  25918869, informace o stavební 

činnosti nejpozději do 30 dnů po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene . 



  20 

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4368/4, p.p.č. 4368/1, p.p.č. 

3718/10, p.p.č. 4368/3, p.p.č. 4368/9, p.p.č. 355/4, p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/21, 

st.p.č. 7358, jehož součástí je stavba Polabiny, č.p. 389, obč. vyb., vše v k.ú. Pardubice, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8169/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zápis existujících zákonných věcných břemen na níže uvedených pozemcích: 

st.p.č. 1491/2, st.p.č. 1491/30, st.p.č. 1491/55, st.p.č. 6562, p.p.č. 56/1, p.p.č. 56/4, p.p.č. 57/1, 

p.p.č. 59/7, p.p.č. 96/8, p.p.č. 96/11, p.p.č. 96/12, p.p.č. 96/14, p.p.č. 103/1, p.p.č. 103/2, p.p.č. 

103/9, p.p.č. 103/13, p.p.č. 103/15, p.p.č. 103/20, p.p.č. 134/75, p.p.č. 137/5, p.p.č. 137/7, p.p.č. 

137/10, p.p.č. 137/12, p.p.č. 152/14, p.p.č. 152/17, p.p.č. 152/18, p.p.č. 180/4, p.p.č. 470/1, p.p.č. 

502/19, p.p.č. 504/16, p.p.č. 608/4, p.p.č. 608/53, p.p.č. 608/68, p.p.č. 612/21, p.p.č. 615/10, p.p.č. 

616/1, p.p.č. 619/1, p.p.č. 619/5, p.p.č. 621/2, p.p.č. 623/10, p.p.č. 630/10, p.p.č. 717/41, p.p.č. 

717/42, p.p.č. 723/26, p.p.č. 728/4, p.p.č. 820/1, p.p.č. 831/3, p.p.č. 831/4, p.p.č. 832/28, p.p.č. 

832/29, p.p.č. 833/9, p.p.č. 833/10, p.p.č. 833/13, p.p.č. 849/1, p.p.č. 851/11, p.p.č. 851/12, p.p.č. 

897/4, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/12, p.p.č. 1290/4, p.p.č. 1290/22, p.p.č. 1619/8, p.p.č. 

1644/2, p.p.č. 1645/17, p.p.č. 1649/4, p.p.č. 1659, p.p.č. 2410/1, p.p.č. 2426/38, p.p.č. 2493/3, 

p.p.č. 2496/1, p.p.č. 2499/100, p.p.č. 2499/130, p.p.č. 2499/135, p.p.č. 2499/140, p.p.č. 2499/144, 

p.p.č. 2499/147, p.p.č. 2499/149, p.p.č. 2531/5, p.p.č. 2532/16, p.p.č. 2532/17, p.p.č. 2532/19, 

p.p.č. 2532/20, p.p.č. 2534/15, p.p.č. 2568/4, p.p.č. 2650/4, p.p.č. 2652, p.p.č. 2654/8, p.p.č. 

2655/1, p.p.č. 2655/2, p.p.č. 2665/8, p.p.č. 2665/17, p.p.č. 2665/18, p.p.č. 2665/32, p.p.č. 2665/41, 

p.p.č. 2675/3, p.p.č. 2676/11, p.p.č. 2714/1, p.p.č. 2714/2, p.p.č. 2720/5, p.p.č. 2720/13, p.p.č. 

2731/8, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2740/7, p.p.č. 2742/36, p.p.č. 2742/134, p.p.č. 

2742/138 , p.p.č. 2745/3, p.p.č. 2745/4, p.p.č. 2772/3, p.p.č. 2772/7, p.p.č. 2772/26, p.p.č. 

2774/27, p.p.č. 2774/51, p.p.č. 2774/55, p.p.č. 2798/35, p.p.č. 2981/6, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 

2981/13, p.p.č. 2981/24, p.p.č. 2981/27, p.p.č. 2981/29, p.p.č. 2981/31, p.p.č. 2986/2, p.p.č. 

2986/3, p.p.č. 2986/4, p.p.č. 3036/1, p.p.č. 3149/2, p.p.č. 3149/3, p.p.č. 3638/4, p.p.č. 3645/21, 

p.p.č. 3645/22, p.p.č. 3645/23, p.p.č. 3649/4, p.p.č. 3679/4, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 3742/1, p.p.č. 

3784, p.p.č. 3885/8, p.p.č. 3885/14, p.p.č. 3885/15, p.p.č. 3967/1, p.p.č. 3969, p.p.č. 4007, p.p.č. 

4008, p.p.č. 4428/1, p.p.č. 4757, p.p.č. 2996/5, p.p.č. 4889, p.p.č. 2493/21, p.p.č. 2493/22, p.p.č. 

102/1, p.p.č. 3783/1, p.p.č. 2568/7, p.p.č. 986/22, p.p.č. 4072/5, vše v k.ú. Pardubice,  

vzniklých na základě ustanovení § 22 odst. 5) zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě 

elektřiny, ve spojení s § 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb., kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb. 

případně ustanovení § 20 zákona č. 89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a potřebě tepla, který zrušil 

ustanovení § 18 vládního nařízení č. 80/1957 Sb., do katastru nemovitostí bezúplatně formou 

souhlasného prohlášení ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621, se 



  21 

sídlem Opatovice nad Labem – Pardubice 2, s podmínkou spočívající v závazku společnosti 

Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621, doložit geometrické plány stanovující rozsah věcných 

břemen v návaznosti na skutečný stav v terénu nejpozději do 2 měsíců po obdržení výzvy města, to 

vše na své náklady. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o zápisu existujících zákonných věcných břemen na níže uvedených 

pozemcích: 

st.p.č. 1491/2, st.p.č. 1491/30, st.p.č. 1491/55, st.p.č. 6562, p.p.č. 56/1, p.p.č. 56/4, p.p.č. 57/1, 

p.p.č. 59/7, p.p.č. 96/8, p.p.č. 96/11, p.p.č. 96/12, p.p.č. 96/14, p.p.č. 103/1, p.p.č. 103/2, p.p.č. 

103/9, p.p.č. 103/13, p.p.č. 103/15, p.p.č. 103/20, p.p.č. 134/75, p.p.č. 137/5, p.p.č. 137/7, p.p.č. 

137/10, p.p.č. 137/12, p.p.č. 152/14, p.p.č. 152/17, p.p.č. 152/18, p.p.č. 180/4, p.p.č. 470/1, p.p.č. 

502/19, p.p.č. 504/16, p.p.č. 608/4, p.p.č. 608/53, p.p.č. 608/68, p.p.č. 612/21, p.p.č. 615/10, p.p.č. 

616/1, p.p.č. 619/1, p.p.č. 619/5, p.p.č. 621/2, p.p.č. 623/10, p.p.č. 630/10, p.p.č. 717/41, p.p.č. 

717/42, p.p.č. 723/26, p.p.č. 728/4, p.p.č. 820/1, p.p.č. 831/3, p.p.č. 831/4, p.p.č. 832/28, p.p.č. 

832/29, p.p.č. 833/9, p.p.č. 833/10, p.p.č. 833/13, p.p.č. 849/1, p.p.č. 851/11, p.p.č. 851/12, p.p.č. 

897/4, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/12, p.p.č. 1290/4, p.p.č. 1290/22, p.p.č. 1619/8, p.p.č. 

1644/2, p.p.č. 1645/17, p.p.č. 1649/4, p.p.č. 1659, p.p.č. 2410/1, p.p.č. 2426/38, p.p.č. 2493/3, 

p.p.č. 2496/1, p.p.č. 2499/100, p.p.č. 2499/130, p.p.č. 2499/135, p.p.č. 2499/140, p.p.č. 2499/144, 

p.p.č. 2499/147, p.p.č. 2499/149, p.p.č. 2531/5, p.p.č. 2532/16, p.p.č. 2532/17, p.p.č. 2532/19, 

p.p.č. 2532/20, p.p.č. 2534/15, p.p.č. 2568/4, p.p.č. 2650/4, p.p.č. 2652, p.p.č. 2654/8, p.p.č. 

2655/1, p.p.č. 2655/2, p.p.č. 2665/8, p.p.č. 2665/17, p.p.č. 2665/18, p.p.č. 2665/32, p.p.č. 2665/41, 

p.p.č. 2675/3, p.p.č. 2676/11, p.p.č. 2714/1, p.p.č. 2714/2, p.p.č. 2720/5, p.p.č. 2720/13, p.p.č. 

2731/8, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 2740/4, p.p.č. 2740/7, p.p.č. 2742/36, p.p.č. 2742/134, p.p.č. 

2742/138 , p.p.č. 2745/3, p.p.č. 2745/4, p.p.č. 2772/3, p.p.č. 2772/7, p.p.č. 2772/26, p.p.č. 

2774/27, p.p.č. 2774/51, p.p.č. 2774/55, p.p.č. 2798/35, p.p.č. 2981/6, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 

2981/13, p.p.č. 2981/24, p.p.č. 2981/27, p.p.č. 2981/29, p.p.č. 2981/31, p.p.č. 2986/2, p.p.č. 

2986/3, p.p.č. 2986/4, p.p.č. 3036/1, p.p.č. 3149/2, p.p.č. 3149/3, p.p.č. 3638/4, p.p.č. 3645/21, 

p.p.č. 3645/22, p.p.č. 3645/23, p.p.č. 3649/4, p.p.č. 3679/4, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 3742/1, p.p.č. 

3784, p.p.č. 3885/8, p.p.č. 3885/14, p.p.č. 3885/15, p.p.č. 3967/1, p.p.č. 3969, p.p.č. 4007, p.p.č. 

4008, p.p.č. 4428/1, p.p.č. 4757, p.p.č. 2996/5, p.p.č. 4889, p.p.č. 2493/21, p.p.č. 2493/22, p.p.č. 

102/1, p.p.č. 3783/1, p.p.č. 2568/7, p.p.č. 986/22, p.p.č. 4072/5, vše v k.ú. Pardubice,  

se společností Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8170/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zápis existujících zákonných věcných břemen na níže uvedených pozemcích: 

st.p.č. 732/1, st.p.č. 10025, p.p.č. 120/21, p.p.č. 120/22, p.p.č. 120/34, p.p.č. 133/36, p.p.č. 134/14, 

p.p.č. 134/71, p.p.č. 134/76, p.p.č. 213/1, p.p.č. 222/3, p.p.č. 222/6, p.p.č. 232/1, p.p.č.238/1, 

p.p.č. 251/4, p.p.č. 251/5, p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/11, p.p.č. 252/13, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, 

p.p.č. 252/29, p.p.č. 273/2, p.p.č. 273/28, p.p.č. 273/29, p.p.č. 277/5, p.p.č. 279/7, p.p.č. 316/3, 

p.p.č. 319/9, p.p.č. 372/1, p.p.č. 1671/4, p.p.č. 1718/1, p.p.č. 1718/25, p.p.č.1718/26, 



  22 

p.p.č.1718/29, p.p.č. 1740/4, p.p.č. 2082/41, p.p.č. 2082/42, p.p.č. 2082/43, p.p.č. 2082/50, p.p.č. 

2082/52, p.p.č. 2082/53, p.p.č.2082/54, p.p.č. 2082/55, p.p.č.2083/6, p.p.č. 2083/10, p.p.č. 

2083/24, p.p.č. 2084/3, p.p.č. 2085/7, p.p.č. 2085/17, p.p.č. 2085/18, p.p.č. 2087/5, p.p.č. 2095/14, 

p.p.č. 2095/15, p.p.č. 2110/7, p.p.č. 2117/19, p.p.č. 2117/20, p.p.č. 2155/1, p.p.č. 2155/3, p.p.č. 

2155/15, p.p.č. 2165/1, p.p.č. 2165/18, p.p.č. 2165/26, p.p.č. 2252/1, p.p.č. 2252/15, p.p.č. 

2252/17, p.p.č. 2252/18, p.p.č. 2252/20, p.p.č.2252/25, p.p.č.2271, p.p.č. 2275, p.p.č. 2277/1, 

p.p.č.2291/4, p.p.č. 2292/7, p.p.č. 2303/1, p.p.č. 2303/2, p.p.č. 2303/14, p.p.č. 2303/18, p.p.č. 

2306/13, p.p.č. 2309/4, p.p.č. 2309/5, p.p.č. 2309/11, p.p.č. 2309/12, p.p.č. 2313/3, p.p.č. 2318/17, 

p.p.č. 2318/51, p.p.č. 2400/1, p.p.č. 2400/3, p.p.č. 2404/79, p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2499/27, p.p.č. 

2499/129, p.p.č. 2502/5, p.p.č. 2504/18, p.p.č.2506/8, p.p.č. 2507/9, p.p.č. 2516/1, p.p.č. 2526/15, 

p.p.č. 2583/41, p.p.č.  2583/49, p.p.č. 2583/50, p.p.č. 2600/1, p.p.č. 2604/1, p.p.č. 2605/46, p.p.č. 

2605/56, p.p.č. 2665/5, p.p.č. 2665/11, p.p.č.2665/16, p.p.č.2665/27, p.p.č. 2665/42, p.p.č. 

2668/18, p.p.č.2672/4, p.p.č. 2672/7, p.p.č. 2672/8, p.p.č. 2672/14, p.p.č. 2787/3, p.p.č. 2788/1, 

p.p.č. 3000/1, p.p.č.3000/14, p.p.č. 3000/34, p.p.č.3000/35, p.p.č. 3645/4, p.p.č. 3645/6, p.p.č. 

3647/13, p.p.č. 3647/14, p.p.č. 3647/18, p.p.č.3647/23, p.p.č.3647/31, p.p.č.3647/37, p.p.č. 

3741/3, p.p.č. 3749, p.p.č. 3880/1, p.p.č. 3906/16, p.p.č. 3907/8, p.p.č. 3913/3, p.p.č. 3916/1, p.p.č. 

3917/3, p.p.č. 3920/1, p.p.č. 3920/2, p.p.č. 1718/34, st.p.č. 10211, p.p.č. 331/15, p.p.č. 2605/73, 

p.p.č. 372/8, p.p.č. 3000/47, p.p.č. 3746/5, p.p.č. 4848, st.p.č. 10535/2, p.p.č. 2306/17, p.p.č. 

3875/17, p.p.č. 5029, p.p.č.3647/66, vše v k.ú. Pardubice, vzniklých na základě ustanovení § 22 

odst. 5) zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny, ve spojení s § 18 vládního 

nařízení č. 80/1957 Sb., kterým se provádí zákon č. 79/1957 Sb. případně ustanovení § 20 zákona č. 

89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a potřebě tepla, který zrušil ustanovení § 18 vládního nařízení č. 

80/1957 Sb., do katastru nemovitostí bezúplatně formou souhlasného prohlášení ve prospěch 

společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621, se sídlem Opatovice nad Labem – Pardubice 

2, s podmínkou spočívající v závazku společnosti Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 28800621, nahradit 

nejpozději do 2 měsíců po obdržení výzvy města věcná břemena zatěžující celé pozemky věcnými 

břemeny spočívajícími v zatížení pozemků v rozsahu geometrických plánů stanovujících rozsah 

věcných břemen v návaznosti na skutečný stav v terénu, to vše na své náklady. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o zápisu existujících zákonných věcných břemen na níže uvedených 

pozemcích: st.p.č. 732/1, st.p.č. 10025, p.p.č. 120/21, p.p.č. 120/22, p.p.č. 120/34, p.p.č. 133/36, 

p.p.č. 134/14, p.p.č. 134/71, p.p.č. 134/76, p.p.č. 213/1, p.p.č. 222/3, p.p.č. 222/6, p.p.č. 232/1, 

p.p.č.238/1, p.p.č. 251/4, p.p.č. 251/5, p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/11, p.p.č. 252/13, p.p.č. 252/18, 

p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/29, p.p.č. 273/2, p.p.č. 273/28, p.p.č. 273/29, p.p.č. 277/5, p.p.č. 279/7, 

p.p.č. 316/3, p.p.č. 319/9, p.p.č. 372/1, p.p.č. 1671/4, p.p.č. 1718/1, p.p.č. 1718/25, p.p.č.1718/26, 

p.p.č.1718/29, p.p.č. 1740/4, p.p.č. 2082/41, p.p.č. 2082/42, p.p.č. 2082/43, p.p.č. 2082/50, p.p.č. 

2082/52, p.p.č. 2082/53, p.p.č.2082/54, p.p.č. 2082/55, p.p.č.2083/6, p.p.č. 2083/10, p.p.č. 

2083/24, p.p.č. 2084/3, p.p.č. 2085/7, p.p.č. 2085/17, p.p.č. 2085/18, p.p.č. 2087/5, p.p.č. 2095/14, 

p.p.č. 2095/15, p.p.č. 2110/7, p.p.č. 2117/19, p.p.č. 2117/20, p.p.č. 2155/1, p.p.č. 2155/3, p.p.č. 

2155/15, p.p.č. 2165/1, p.p.č. 2165/18, p.p.č. 2165/26, p.p.č. 2252/1, p.p.č. 2252/15, p.p.č. 

2252/17, p.p.č. 2252/18, p.p.č. 2252/20, p.p.č.2252/25, p.p.č.2271, p.p.č. 2275, p.p.č. 2277/1, 

p.p.č.2291/4, p.p.č. 2292/7, p.p.č. 2303/1, p.p.č. 2303/2, p.p.č. 2303/14, p.p.č. 2303/18, p.p.č. 

2306/13, p.p.č. 2309/4, p.p.č. 2309/5, p.p.č. 2309/11, p.p.č. 2309/12, p.p.č. 2313/3, p.p.č. 2318/17, 

p.p.č. 2318/51, p.p.č. 2400/1, p.p.č. 2400/3, p.p.č. 2404/79, p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2499/27, p.p.č. 

2499/129, p.p.č. 2502/5, p.p.č. 2504/18, p.p.č.2506/8, p.p.č. 2507/9, p.p.č. 2516/1, p.p.č. 2526/15, 

p.p.č. 2583/41, p.p.č.  2583/49, p.p.č. 2583/50, p.p.č. 2600/1, p.p.č. 2604/1, p.p.č. 2605/46, p.p.č. 

2605/56, p.p.č. 2665/5, p.p.č. 2665/11, p.p.č.2665/16, p.p.č.2665/27, p.p.č. 2665/42, p.p.č. 



  23 

2668/18, p.p.č.2672/4, p.p.č. 2672/7, p.p.č. 2672/8, p.p.č. 2672/14, p.p.č. 2787/3, p.p.č. 2788/1, 

p.p.č. 3000/1, p.p.č.3000/14, p.p.č. 3000/34, p.p.č.3000/35, p.p.č. 3645/4, p.p.č. 3645/6, p.p.č. 

3647/13, p.p.č. 3647/14, p.p.č. 3647/18, p.p.č.3647/23, p.p.č.3647/31, p.p.č.3647/37, p.p.č. 

3741/3, p.p.č. 3749, p.p.č. 3880/1, p.p.č. 3906/16, p.p.č. 3907/8, p.p.č. 3913/3, p.p.č. 3916/1, p.p.č. 

3917/3, p.p.č.3920/1, p.p.č. 3920/2, p.p.č. 1718/34, st.p.č. 10211, p.p.č. 331/15, p.p.č. 2605/73, 

p.p.č. 372/8, p.p.č. 3000/47, p.p.č. 3746/5, p.p.č. 4848, st.p.č. 10535/2, p.p.č. 2306/17, p.p.č. 

3875/17, p.p.č. 5029, p.p.č.3647/66, vše v k.ú. Pardubice, se společností Elektrárny Opatovice, a.s., 

IČO 28800621. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8171/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 882/2 v k.ú. Pardubice v 

rozsahu geometrického plánu č. 8711-353/2018 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČ 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v provozování 

stávajícího plynárenského zařízení – NTL přípojky za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 882/2 v k.ú. 

Pardubice v rozsahu geometrického plánu č. 8711-353/2018 se společností GasNet, s.r.o., IČ 

27295567. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8172/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene a zřízení bezúplatného věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2075/3, p.p.č. 2075/5 a p.p.č. 1753/10, vše v k.ú. 

Pardubice, ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města Pardubice, spočívajícího 

v uložení vedení světelného signalizačního zařízení křižovatky Palackého – Hlaváčova v Pardubicích 

budovaného v rámci investiční akce města „Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého – Hlaváčova, 

Pardubice“ za podmínky doložení souhlasu zástavního věřitele se zřízením služebnosti. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2075/3, p.p.č. 2075/5 a p.p.č. 

1753/10, vše v k.ú. Pardubice, se XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8173/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 3906/12 a p.p.č. 2605/38, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO65993390, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, ve prospěch statutárního města Pardubice, spočívajícího 

v uložení vedení světelného signalizačního zařízení křižovatky Palackého – Hlaváčova v Pardubicích 

budovaného v rámci investiční akce města „Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého – Hlaváčova, 

Pardubice“, za jednorázovou náhradu ve výši 30,21 Kč/bm+DPH. Ke smlouvě o zřízení věcného 

břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu věcného břemene. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3906/12 a p.p.č. 2605/38, vše v k.ú. 

Pardubice, s Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČO65993390. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8174/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4132/2, p.p.č. 4132/1, p.p.č. 

4131, p.p.č. 4210/4, p.p.č. 4130, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu č. 8799-

287/2018, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem 

Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v provozování stávajícího 

vodovodu PVC DN 160, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč/pozemek + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4132/2, 

p.p.č. 4132/1, p.p.č. 4131, p.p.č. 4210/4, p.p.č. 4130, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu geometrického 

plánu č. 8799-287/2018, se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 6010863. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/8175/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeném jako p.p.č. 199/3 v k.ú. Semtín v 

rozsahu geometrického plánu č. 862-15/2018, ve vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Nusle, Praha, ve prospěch statutárního města Pardubice, jakožto současného vlastníka a 

každého dalšího vlastníka kabelu veřejného osvětlení spočívajícího v uložení kabelu veřejného 

osvětlení u zastávky Semtín budovaného v rámci investiční akce města Pardubice „Zastávka MHD 

Semtín – hlavní brána včetně nasvícení“ za jednorázovou náhradu ve výši 30,21 Kč/bm + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeném jako p.p.č. 199/3 

v k.ú. Semtín v rozsahu geometrického plánu č. 862-15/2018, s Českou republikou s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8176/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 3000/9 a p.p.č. 3000/24,vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., 

IČO 70994226, ve prospěch statutárního města Pardubice, spočívajícího v uložení vedení 

světelného signalizačního zařízení křižovatky Palackého – Hlaváčova v Pardubicích budovaného v 

rámci investiční akce města „Nové kabelové trasy SSZ K7 Palackého – Hlaváčova, Pardubice“, za 

jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč/bm + DPH. Rozsah věcného břemene bude upřesněn 

geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 3000/9 a p.p.č. 3000/24,vše v k.ú. Pardubice, se společností České 

dráhy, a.s., IČO 70994226. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8177/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 486/9 a p.p.č. 486/12, vše v 

k.ú. Pardubičky, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  v rozsahu geometrického plánu č. 

1477-288/2018, spočívajícího v provozování stávajícího vodovodního potrubí  - řad DN 250, za 

jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč/pozemek + DPH. 



  26 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 486/9 a 

p.p.č. 486/12, vše v k.ú. Pardubičky, se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/8178/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva statutárním městem Pardubice ke spoluvlastnickému podílu ve 

výši id. ½ vzhledem k celku k pozemku označenému jako p. p. č. 2581/3 o výměře 26 m2 v k. ú. 

Pardubice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX a uznání vlastnických práv XXXXXXXXXXXXX ke 

spoluvlastnickým podílům ve výši id. ½ vzhledem k celku k pozemkům označeným jako p. p. č. 

2390/24 o výměře 125 m2 a p. p. č. 3277/3 o výměře 108 m2, vše v k. ú. Pardubice, ve prospěch 

statutárního města Pardubice.   

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8179/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje dle geometrického plánu č. 8746-170/2017 nově vzniklého pozemku označeného 

jako p. p. č. 2684/10 o výměře 122 m2 (vznik z pozemku označeného jako p. p. č. 2684/6) v k.ú. 

Pardubice XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 4.000,-Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH. V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci 

telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným 

břemenem váznoucím na předmětných pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru 

nemovitostí. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8180/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 499/4 o výměře 28 m2 v k.ú. Svítkov od 

XXXXXXXXXXXXXza kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 

24/2018 ze dne 29. 3. 2018 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/8181/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva XXXXXXXXXXXXX k pozemku označenému jako p. p. č. 604/4 o 

výměře 35 m2 v k. ú. Nové Jesenčany ve prospěch statutárního města Pardubice.   

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/8182/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uznání vlastnického práva XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města Pardubice k 

pozemku označenému jako p. p. č. 2/21 o výměře 31 m2 v k. ú. Pardubičky. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/8183/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 409/79 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 53-

05/2018 ze dne 22. 5. 2018 ve výši 2.300,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o částku 3.300,- Kč uhrazenou 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích v platném znění, (§ 12) věcným břemenem váznoucím 

na předmětných pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/8184/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení dle geometrického plánu č. 1960-29/2018 nově vzniklého pozemku označeného 

jako p.p.č. 680/3 o výměře 2.564 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 680/2) a nově 

vzniklého pozemku označeného jako p.p.č. 679/9 o výměře 1.312 m2 (vznik z pozemku označeného 

jako p.p.č. 679/1), vše v k.ú. Svítkov, a projektové dokumentace včetně stavebního povolení pro 

plánovanou investiční akci města „Výstavba MŠ Svítkov“ od Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 

46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, za kupní 

cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3800-50/18 ze dne 11. 5. 2018 

ve výši 1.200,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 



  28 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/8185/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/3601/2016' týkajícího se bezúplatného převodu zpevněných 

ploch včetně veřejného osvětlení na částech pozemků označených jako p.p.č. 2507/11 a p.p.č. 

2408/13, vše v  k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti WELL Invest s.r.o., IČ 24290688, ve znění 

"parkoviště" bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 2507/11 o výměře cca 95 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti WELL Invest 

s.r.o., IČO 24290688, se sídlem Tusarova 1179/37, Holešovice, 170 00 Praha 7.   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 2505/1 o výměře cca 394 a 

p.p.č. 4732/4 o výměře cca 7 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti WELL Invest s.r.o., 

IČO 24290688, se sídlem Tusarova 1179/37, Holešovice, 170 00 Praha 7 do vlastnictví statutárního 

města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/8186/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 168/2 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Černá za 

Bory XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

3799-49/2018 ze dne 4. 5. 2018 ve výši 950,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní cena bude povýšena o částku 3.800,- Kč uhrazenou 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Žadatel zajistí na své náklady vynětí 

předmětné části pozemku z lesního fondu před uzavřením kupní smlouvy. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 2.800 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924, se sídlem Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina, na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 400,-Kč/m2 /rok +  DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem využití plochy pro skladování nových osobních 

automobilů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  29 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 2.800 m2 

v k.ú. Pardubice se společností Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 6 m2 v k.ú. Popkovice 

XXXXXXXXXXXXX,  na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem umístění 

stolku s lavicemi a přístupového chodníku ke stánku se zmrzlinou. 

Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 345/1 o výměře 6 m2 v k.ú. 

Popkovice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 031 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 1807/4 o výměře 2032 m2, p.p.č. 1807/5 o výměře 

8348 m2, st.p.č. 8900 o výměře 188 m2, vše v k.ú. Pardubice, spolku Ústřední automotoklub České 

republiky z. s., IČO 00565555, se sídlem Na strži 1837/7, Krč, 140 00 Praha, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v místě a čase obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 

město Pardubice. Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do 

katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 032 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném 

znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 279/33 o výměře 

239 m2 a p.p.č. 280/20 o výměře 281 m2, vše v k. ú. Popkovice, ve vlastnictví Nadace pro rozvoj 

města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 

Pardubice, ve prospěch statutárního města Pardubice.   



  30 

Návrh usnesení č. 033 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném 

znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 1199/32 o výměře 

1830 m2 a p.p.č. 1206 o výměře 9385 m2, vše v k.ú. Pardubice, ve  vlastnictví XXXXXXXXXXXXXve 

prospěch statutárního města Pardubice. 

 

 

5 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8187/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-55 „NP - 

Mozartova 456 - vybudování sprchy a WC" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Radek Hendrych - STAVEX Chrudim IČO : 14514800 

• MILAN HAVLÍK s.r.o. IČO : 26003791 

• HOLD, s.r.o. IČO : 45538425 

• IBEKR s.r.o. IČO : 28803426 

• L - B stavební s.r.o. IČO : 27476570 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-55 „NP - Mozartova 456 - vybudování sprchy a WC" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8188/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-052 „BD 

Jana Zajíce 959 – nový vstup do objektu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• SBF s.r.o. IČO: 45539014 

• WORX Mont s.r.o. IČO: 26007223 

• DM Stavby CZ s.r.o. IČO: 04636601 

• Stavitelství Kudláček s.r.o. IČO: 02680327 

• T&P Project s.r.o. IČO: 27526411 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-052 „BD Jana Zajíce 959 – nový vstup do objektu“ hodnotící komisi ve 

složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora, 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI, 

• Petr Hušek - OMI, 

• Martin Pilař – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8189/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-054 

„Oprava 3 bytových jednotek (Ohrazenická 159/11, 160/17, 162/8)“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• SBF s.r.o. IČO: 45539014 

• Agrostav Pardubice a.s. IČO: 46506053 

• DM Stavby CZ s.r.o. IČO: 04636601 

• STAKVO s.r.o. IČO: 27472221 

• První stavební Chrudim a.s. IČO: 46504621 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-054 „Oprava 3 bytových jednotek (Ohrazenická 159/11, 

160/17, 162/8)“ hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora, 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI, 



  32 

• Petr Hušek - OMI, 

• Martin Pilař – OMI. 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8190/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-37 „Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Dělnická po areál M. 

Pedersen - osvětlení" dodavateli Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 

Pardubice, IČO: 25262572, s nabídkovou cenou 767.242,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8191/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-43 „Dostihové závodiště - oprava stájových boxů" dodavateli TIMRA 

s.r.o., K Hřebčinci 181, Nemošice, 530 03 Pardubice, IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 

686.004,92 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8192/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  33 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2018-44 „MŠ L. Matury - rekonstrukce sociálních zařízení" dodavateli 

STAKVO s.r.o., Zámecká 18, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 27472221, nabídkovou 

cenou 860.981,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8193/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018-49 „DDM Delta – oprava 

střešního pláště nad sálem“ dodavateli MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, 

IČO: 15050050 s nabídkovou cenou 4 887 300,-Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8194/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018- 47 „KD Dubina J.Zajíce 983 – 

stavební úpravy“ dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 

02, IČO: 25968203, s nabídkovou cenou 5.957.460,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8195/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018- 53 "Aquacentrum – výstavba 25m bazénu – autorský 

dozor projektanta" zpracovateli projektové dokumentace společnosti CODE, spol. s r.o., IČO: 

49286960, se sídlem Na Vrtálně 84, 530 03 Pardubice s předpokládanou cenou ve výši 187.000,- Kč 

bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8196/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  34 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2018- 56 „VČD – oprava průčelního 

schodiště“ dodavateli STAKVO s.r.o., Zámecká 18, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 

27472221, nabídkovou cenou 948.000,- Kč bez DPH. 

 

7 

Vektorizace ÚP 

 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta  

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 

Rozprava: 

-  L. Slezák vznesl dotaz na předběžné cenové rozpětí nabídek a na poměr hodnotících kritérií  → 

upřesnila Z. Kavalírová. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8197/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Vektorizace Územního 

plánu města Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

Sídlo: Praha 8, Karlín, Sokolovská 100/94 

IČ: 45797170 

DIČ: CZ45797170 

 

T-mapy spol s.r.o. 

Sídlo: Hradec Králové, Špitálská 150/10 

IČ: 47451084 

DIČ: CZ47451084 

 

Geovap, spol. s.r.o. 

Sídlo: Pardubice I, Bílé Předměstí, Čechovo nábřeží 1790 

IČ: 15049248 

DIČ: CZ15049248 

 

Gplus, s.r.o. 

Sídlo: Pardubice VII, Rosice, generála Svobody 116 

IČ: 45537691 

DIČ: CZ45537691 



  35 

 

Atelier "AURUM" s.r.o. 

Sídlo: Pardubice I, Zelené Předměstí, Jiráskova 21 

IČ: 42937680 

DIČ: CZ42937680 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8198/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu „Vektorizace Územního plánu města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

Ing. arch. Zuzana Kavalírová – vedoucí Odboru hlavního architekta 

Ing. Luboš Pecka – referent Odboru hlavního architekta – úsek technické podpory 

Ing. Petra Vojtíšková - referent Odboru hlavního architekta – oddělení územního plánování 

 

8 

Schválení XVII.b-1 změny Územního plánu města Pardubice 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta  

- stručně okomentovala navrhovaná usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8199/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic potvrdit ověření souladu XVII.b-1 změny Územního plánu města 

Pardubice s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů, s Politikou územního rozvoje 

České republiky, se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, se stanovisky dotčených 

orgánů a stanoviskem krajského úřadu, vše dle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8200/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  36 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit v souladu s § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, návrh rozhodnutí o 

námitkách ke XVII.b-1 změně Územního plánu města Pardubice uvedené v kapitole O) Rozhodnutí 

o námitkách a jejich odůvodnění v textové části Odůvodnění XVII.b-1 změny Územního plánu 

města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8201/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vydat formou opatření obecné povahy XVII.b-1 změnu Územního 

plánu města Pardubice ve smyslu § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 55 ve 

spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů a § 16 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

9 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zpravodaj: Zuzana Kavalírová, vedoucí odboru hlavního architekta  

- stručně okomentovala předložený materiál a uvedla, že byl připravován ve spolupráci 

s odborem rozvoje a strategie. Komentář doplnila H. Dvořáčková. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8202/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Husova ulice 1116 – 

1119, revitalizace bytových domů“  

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

UNIT architekti s.r.o. 

Sídlo: Slezská 1454/117, 130 00 Praha 

IČ: 63987309 

DIČ: CZ63987309 



  37 

 

AIR atelier 

Sídlo: Smilova 401, 530 02 Pardubice 

Ing. arch. Aleš Jeřábek – IČ: 76351661 

Ing. arch. Vítězslav Táborský, PhD. – IČ: 74614631 

 

MAJO architekti 

Sídlo: U garáží 6, 170 00 Praha 7 

IČ: 87396769 

 

Žalský architekt 

Sídlo: U Průhonu 26, Praha 7, 170 00 

IČ: 72834579 

DIČ: CZ7609043585 

 

NEW HOW architekti  

Sídlo: Beko centrum, Jeremenkova 88, 140 00 Praha 4 

Ing. arch. Filip Havliš – IČ: 70270635 

Ing. arch. David Zámečník – IČ: 68694946 

 

ATELIER BOD ARCHITEKTI s.r.o. 

Sídlo: Osadní 799/26, 170 00, Praha 7 

IČ: 04598261 

 

Atelier M1 architekti s.r.o. 

Sídlo: Markétská 1/28, Břevnovský klášter, 169 01 Praha 6 

IČ: 27074153 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8203/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu "Husova ulice 1116 – 1119, revitalizace bytových domů“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

 

Mgr. Jakub Rychtecký 

Ing. arch. Zuzana Kavalírová 

Ing. arch. Aleš Reiský 

Mgr. Branislav Štefanča 

Ing. Ivana Srbová 

 



  38 

10 

ZS ITI - veřejnoprávní smlouva s Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR - dodatek č. 

1 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podal stručné vysvětlení k předložené zprávě. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8204/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o výkonu některých úkolů řídicího orgánu 

zprostředkujícím subjektem v rámci implementace Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 2014 – 2020 mezi Českou republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu, 

IČ:47609109, se sídlem na Františku 32, 110 15 Praha 1 a Statutárním městem Pardubice, kterým se 

mění a vkládají nová ustanovení smlouvy s ohledem na požadavky obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů. Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatele pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu - OŽP 

 

Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

- stručně okomentoval předložený materiál. Doplnil, že náklady na pořízení osnov jsou v plné výši 

refundovány státem. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8205/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování lesních 

hospodářských osnov pro zařizovací obvod Pardubice – Přelouč“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• ING–FOREST s.r.o.          IČO: 24170852 

• Lesprojekt Východní Čechy, s.r.o. IČO: 25251431 

• Lesní taxační společnost s.r.o. IČO: 25251040 



  39 

 

• Lesprojekt Hradec Králové s.r.o. IČO: 25250205 

• Lesnická projekce Frýdek – Místek a.s. IČO: 25351079 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Pardubice – Přelouč " 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jiří Rozinek – náměstek primátora 

•   Ing. Miroslav Míča – vedoucí OŽP 

•   Ing. František Meduna – referent OŽP 

 

12 

Mobilní zeleň na třídě Míru v Pardubicích 

 

Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 

- stručně okomentoval předložený materiál.  

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8206/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,  a čl. 14 odst. 4 Zadávacího 

řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Mobilní zeleň 

na třídě Míru v Pardubicích“ dodavateli – Službám města Pardubic a.s., IČ: 25262572, sídlo: 

Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, PSČ 530 12, na dobu pěti let s možností výpovědi bez 

uvedení důvodu v šestiměsíční výpovědní době, a to za jednotkovou cenu ve výši 195 365,- Kč bez 

DPH/kalendářní rok za údržbu mobilní zeleně na třídě Míru. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o pořízení a údržbě mobilní zeleně na třídě Míru mezi statutárním městem 

Pardubice a Službami města Pardubic a.s., IČ: 25262572, sídlo: Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 

1803, PSČ 530 12, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pořízení a údržbě mobilní zeleně na třídě Míru mezi statutárním městem 

Pardubice a Službami města Pardubic a.s., IČ: 25262572, sídlo: Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 

1803, PSČ 530 12, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z:  Martin Charvát, primátor 

     Miroslav Míča, vedoucí OŽP 

T:  31. 7. 2018 



  40 

13 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8207/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dle čl. 17 odst. 2 Zadávacího řádu veřejných zakázek uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o připojení 

účastníka do e-infrastruktury CESNET č. 90/01- 23 ze dne 30.6.2017 s  Univerzitou Pardubice, 

Veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem, Studentská 95, 532 10 Pardubice 2, IČO:00216275,  ve 

znění dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET č. 90/01- 23 ze 

dne 30.6.2017 s  Univerzitou Pardubice, Veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem, Studentská 

95, 532 10 Pardubice 2, IČO:00216275, 

Z:  vedoucí odboru informačních technologií 

T:  30.09.2018 

 

14 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8208/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-07 "Dodávka 35 ks LCD monitorů“ dodavateli XANADU 



  41 

a.s., Žirovnická 2389/1, 10600 Praha 10, IČO:14498138, s nabídkovou cenou 84 000,- Kč bez DPH 

(101 640,- Kč včetně DPH). 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – realizace 

ohňostroje v rámci Městských slavností Pardubice 2018 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8209/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění realizace ohňostroje v rámci Městských slavností 

Pardubice 2018“ v celkové výši 180 000,- Kč dodavateli Pyroefekty.cz - Tomáš Libich,  IČ 76387640, 

se sídlem Křejpského 1508/29 Praha 4 Chodov. Dodavatel není plátce DPH. 

 

16 

Povolení užití znaku města Pardubic 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8210/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

jednorázové užití znaku města Pardubic firmě KOMPAKT spol. s.r.o., Českomoravská reklamní 

agentura. 



  42 

17 

Záštita statutárního města Pardubice 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8211/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení záštity statutárního města Pardubice nad akcí Dožínky zemědělců okresu Pardubice a okolí, 

která se uskuteční 1. září 2018 v areálu pod Kunětickou horou. 

 

18 

Zahraniční služební cesta - Bełchatow 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8212/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu členky Rady města Pardubic Ivany Dolečkové do polského partnerského 

města Bełchatowa ve dnech 29. 6. - 1. 7. 2018. 

 

19 

Patronátní prohlášení 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8213/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  43 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyhrazení si rozhodnutí ve věci schválení "Patronátního prohlášení" - Smlouvy o plnění 

třetí osoby mezi statutárním městem Pardubice a Československou obchodní bankou, a.s., ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení, Zastupitelstvem města Pardubic, a to v souladu s 

ustanovením § 102 odst. 3 zákona o obcích, 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření "Patronátního prohlášení" - Smlouvy o plnění třetí osoby mezi statutárním 

městem Pardubice a Československou obchodní bankou, a.s., ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

20 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře BČOV Pardubice a. s. (výroční zpráva 

rok 2017) 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8214/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s. v likvidaci, IČ: 260 08 459, se sídlem 

Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 2372, (dále jen "Společnost"), takto: 

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2017 a vypořádání hospodářského výsledku za rok 2017 takto: 

     ztrátu ve výši -5.028,- Kč převést na účet neuhrazené ztráty minulých let. 

 

21 

Program valné hromady Regionální rozvojové agentury Pk 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- u návrhu usnesení č. 3 doplnil jména osob nominovaných do správní a dozorčí rady společnosti 

Pardubický podnikatelský inkubátor (viz přijaté usnesení č. R/8217/2018).  

 

Bez rozpravy 



  44 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8215/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady  Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje, IČ  691 53 361, se 

sídlem Pardubice, nám. Republiky 12, s datem konání dne 28. 6. 2018. Pozvánka včetně programu 

je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8216/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města hlasovat  u všech bodů programu valné hromady  Regionální rozvojové agentury 

Pardubického kraje, IČ 6915336 pro návrh výkonné rady. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8217/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

obsazení orgánů společnosti Pardubický podnikatelský inkubátor, z.ú. (zakladatelem RRaPk) 

zástupci města Pardubice takto:  

1) Za členy správní rady jsou navrženi (dva zástupci) a to:  

pan Jan Procházka a pan Petr Tomášek 

2) Za člena dozorčí rady je navržena paní Jana Konvalinová. 

 

22 

Schválení smluvní dokumentace k areálu Tesla Kyjevská 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podal informace ke smluvním parametrům předložené smluvní dokumentace. Uvedl, že dochází 

ke zpřesnění harmonogramu smluvní spolupráce mezi městem a Pardubickým krajem. Doplnil, 

že ze strany Pardubického kraje byl text revidován a došlo pouze k drobnému formálnímu 

zpřesnění. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8218/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



  45 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a kupní smlouvy na prodej areálu Tesla Kyjevská. Smluvní návrhy jsou 

přílohou tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu ke schválení uzavření nájemní smlouvy a kupní smlouvy na prodej areálu 

Tesla Kyjevská. Smluvní návrhy jsou přílohou tohoto usnesení.  

Z: Chartát M.  

T: 21. 6. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8219/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o bezúplatném převodu s Pardubickým krajem a Smlouvy 

o spolupráci města a kraje v lokalitě ul. Kyjevská.  

Smluvní návrhy jsou přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit zastupitelstvu ke schválení dodatek č. 2 Smlouvy o bezúplatném převodu s Pardubickým 

krajem a Smlouvu o spolupráci města a kraje v lokalitě ul. Kyjevská. Smluvní návrhy jsou přílohou 

tohoto usnesení. 

 

23 

Program valné hromady EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podal stručný komentář k programu valné hromady spol. EBA a zdůvodnil protinávrh uvedený 

v bodě 3 návrhu usnesení č. 3. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer dal na zvážení navrhované vyřazení letištního terminálu v rámci strategického 

plánu vzhledem k jeho plánované dostavbě. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8220/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 28. 6. 

2018. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 



  46 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8221/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 primátora Ing. Martina 

Charváta nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 28. 6. 2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8222/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 

s datem konání dne 28. 6. 2018 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 

hromady takto:  

1. hlasovat u bodu 4 programu pro schválení účetní závěrky za rok 2017 a pro schválení návrhu na 

vypořádání hospodářského výsledku za r. 2017 v souladu s návrhem představenstva,  tedy tak, že 

bude v plné výši převeden na neuhrazenou ztrátu minulých let.  

2. hlasovat u bodu 5 programu pro návrh představenstva na schválení společnosti SYSTEMA AUDIT 

a.s. auditorem společnosti pro rok 2018. 

3. schvaluje u bodu 6 programu valné hromady protinávrh ve znění: valná hromada s cílem 

dosažení maximální efektivity při schvalování investičních priorit podmiňuje budoucí schválení 

dvou plánovaných investic, kterými jsou  

a) dostavba 1. nadzemního podlaží terminálu s předpokládanou investiční náročností 44 mil. Kč bez 

DPH,  

b) výstavba parkoviště s kapacitou 222 míst před budovou terminálu s předpokládanou investiční 

náročností 11,26 mil. Kč bez DPH, 

zpracováním variantního řešení, které umožní u dostavby 1. nadzemního podlaží definovat funkční 

plochy pro EBA a.s. a plochy pro komerční pronájem s vyčíslením výdajů, které je vhodné smluvně 

definovat jako povinnost budoucího provozovatele (např. restaurace, forma technického 

zhodnocení se souhlasem majitele), a které umožní u parkovacích míst porovnat efektivitu 

výstavby nového parkoviště pro 222 parkovacích míst s efektivitou vybudování cca 800 parkovacích 

míst v části areálu dle strany č. 7 PREZENTACE EBA a.s. ze dne 10. 5. 2018). 

 

   

24 

Program valné hromady společnosti Přístav Pardubice, a. s. 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  47 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8223/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

obsah pozvánky na řádnou valnou hromadu společnosti Přístav Pardubice a.s., s datem konání dne 

29. 6. 2018, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8224/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 

2015  Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 

Přístav Pardubice a.s. s datem konání dne 29. 6. 2018. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8225/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

delegovanému zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Přístav Pardubice 

a.s., IČO: 601 12 255 dne 29. 6. 2018 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto: 

1. hlasovat u bodu č. 5 programu (schválení účetní závěrky za rok 2017 a návrh na vypořádání 

hospodářského výsledku za rok 2017) pro návrh představenstva, 

2. hlasovat u bodu č. 6 programu pro volbu člena představenstva, 

3. hlasovat u bodu č. 7 programu pro zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 1.700.000,- 

Kč určeným zájemcem, a to společností České přístavy, a.s. 

 

25 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8226/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 



  48 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "ZŠ Svítkov - přístavba".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8227/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "ZŠ Svítkov - přístavba" hodnotící komisi včetně 

náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Petr Králíček (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (PaedDr. Jan Mazuch)                   

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8228/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "RPS Polabiny – Stavbařů, 

Rosická".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8229/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 



  49 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "RPS Polabiny – Stavbařů, Rosická" hodnotící komisi 

včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. František Weisbauer (Mgr. Marie Hubálková) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek)                   

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8230/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Úprava křižovatky ul. Průmyslová 

a Kyjevská".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8231/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. Helena Dvořáčková (Jan Procházka) 

Ing. František Weisbauer (Mgr. Marie Hubálková) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek)                   

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8232/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky (oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci) v 



  50 

rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Stacionární služby 

elektronických komunikací a související dodávky a služby pro statutární město Pardubice na období 

4 let“. 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace včetně příloh. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8233/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, k provádění úkonů (otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek) v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Stacionární služby 

elektronických komunikací a související dodávky a služby pro statutární město Pardubice na období 

4 let" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. arch. Jaroslav Menšík (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl) 

Mgr. Jiří Turek (Květa Baladová) 

Petr Marek, DiS. (Ondřej Ludvík) 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8234/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky (oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci) v 

rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Mobilní služby 

elektronických komunikací a související dodávky a služby pro statutární město Pardubice na období 

4 let“. 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace včetně příloh. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8235/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, k provádění úkonů (otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 



  51 

řízení a hodnocení nabídek) v rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Mobilní služby 

elektronických komunikací a související dodávky a služby pro statutární město Pardubice na období 

4 let" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jakub Rychtecký) 

Ing. arch. Jaroslav Menšík (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Klimpl) 

Mgr. Jiří Turek (Květa Baladová) 

Petr Marek, DiS. (Ondřej Ludvík) 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8236/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Budova radnice – Pernštýnské nám. 1, 

Pardubice - restaurování historických maleb na chodbách a kancelářích".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8237/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Budova radnice – Pernštýnské nám. 1, Pardubice - 

restaurování historických maleb na chodbách a kancelářích" hodnotící komisi včetně náhradníků v 

tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. František Weisbauer (Mgr. Marie Hubálková) 

Ing. Petr Klimpl (Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8238/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Dodávka a montáž mobilní ledové 

plochy".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8239/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Dodávka a montáž mobilní ledové plochy" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek)  

Ludmila Ministrová, MBA (František Brendl) 

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Karolína Vopršalová)                   

Ing. Jiří Macháně (Ing. Jan Chvojka) 

 

26 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- M. Charvát k návrhu usnesení č. 2 (Odbahnění Matičního jezera) vznesl požadavek, aby 

k podpisu smlouvy s dodavatelem došlo až po získání dotace.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8240/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "MŠ Na Třísle – rekonstrukce kuchyně a gastro“, že ekonomicky 



  53 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 7.888.888,-- Kč 

bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel IVEXI s.r.o., Pardubice, IČO: 25298968, s nabídkovou 

cenou ve výši 8.155.713,73 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel STAFI FINALIZACE 

STAVEB s.r.o., Pardubice-Ostřešany, IČO: 25968203, s nabídkovou cenou ve výši 8.496.162,-- Kč bez 

DPH.  DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel IVEXI s.r.o., Pardubice, IČO: 25298968, s 

nabídkovou cenou ve výši 8.155.713,73 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel STAFI 

FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice-Ostřešany, IČO: 25968203, s nabídkovou cenou ve výši 

8.496.162,-- Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8241/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Odbahnění Matičního jezera" zadávané v otevřeném zadávacím řízení, o uzavření smlouvy, 

na základě doporučení hodnotící komise, s dodavatelem HYDRO & KOV s.r.o., Třeboň, IČO: 

27720161, s nabídkovou cenou ve výši 16.666.666,-- Kč bez DPH. 

 

27 

Strategický plán rozvoje města - vyhodnocení plnění za rok 2017 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8242/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

přehled plnění indikátorů SPRM za rok 2017 dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8243/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  54 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh plnění Akčního plánu SPRM za rok 2017 dle Přílohy č. 

2, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8244/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh plnění Seznamu evidovaných akcí za rok 2017 dle 

Přílohy č. 3, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

28 

Žádosti o dotace 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

U projednání zprávy byl přítomen Vítězslav Čapek, starosta MO Pardubice VII. 

 

Rozprava: 

- V. Čapek vystoupil k návrhu usnesení č. 4 týkajícímu se dotace na projekt „Novostavba požární 

zbrojnice JSDH Pardubice VII“. Projekt by měl být spolufinancován z rozpočtu MO Pardubice VII. 

Dle usnesení zastupitelstva městského obvodu by měly být na tuto investici použity finanční 

prostředky z prodeje objektu MŠ a ZŠ Klas. Z tohoto důvodu požádal o převod finančních 

prostředků z prodeje školy do rozpočtu MO Pardubice VII.  

→  reagoval J. Rozinek, který tento postup z ekonomického hlediska nedoporučil a vysvětlil, že 

se jedná o nesystémové řešení. 

- H. Dvořáčková požádala V. Čapka, aby svou žádost zopakoval, až bude prodej školy aktuální. 

- V. Čapek požádal o provedení formálních oprav v návrhu usnesení č. 056 a 098 (označení MO 

Pardubice VII – Rosice). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8245/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt " Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Pardubice I " 

z programu Ministerstva vnitra ČR, Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí pro rok 2019, 

výzva JSDH_V2_2019 Pořízení nového dopravního automobilu. Celkové náklady na pořízení 

dopravního automobilu vč. příslušenství jsou odhadnuty na částku cca 1 000 tis. Kč. V případě 

přidělení dotace z Ministerstva vnitra ČR v max. možné výši 450 tis. Kč činí min. povinný podíl 

žadatele/města 550 tis. Kč, kdy tento podíl může být snížen individuální dotací Pardubického kraje, 

kanceláří hejtmana, oddělení krizového řízení ve výši 300 tis. Kč. Město tak v případě přidělení 



  55 

obou dotací vyčlení v rozpočtu 2019 min. povinný podíl ve výši 250 tis. Kč. Přesná výše nákladů 

bude upřesněna na základě výběrových řízení a rozhodnutí o výši způsobilých nákladů projektu, 

kdy akce bude realizována pouze v případě přidělení dotací. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt 

Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Pardubice I ve výši 450 tis. Kč na Ministerstvo vnitra 

ČR.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  30.6.2018 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města v případě přislíbení dotace z Ministerstva vnitra ČR 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Pořízení nového dopravního automobilu JSDH 

Pardubice I ve výši 300 tis. Kč na Pardubický kraj.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  31.1.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8246/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt " Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Pardubice VII 

(Rosice nad Labem) " z programu Ministerstva vnitra ČR, Účelové investiční dotace pro jednotky 

SDH obcí pro rok 2019, výzva JSDH_V2_2019 Pořízení nového dopravního automobilu. Celkové 

náklady na pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství jsou odhadnuty na částku cca 1 000 

tis. Kč. V případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ČR v max. možné výši 450 tis. Kč činí min. 

povinný podíl žadatele/města 550 tis. Kč, kdy tento podíl může být snížen individuální dotací 

Pardubického kraje, kanceláří hejtmana, oddělení krizového řízení ve výši 300 tis. Kč. Město tak v 

případě přidělení obou dotací vyčlení v rozpočtu 2019 min. povinný podíl ve výši 250 tis. Kč. Přesná 

výše nákladů bude upřesněna na základě výběrových řízení a rozhodnutí o výši způsobilých 

nákladů projektu, kdy akce bude realizována pouze v případě přidělení dotací. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt 

Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Pardubice VII (Rosice nad Labem) ve výši 450 tis. Kč 

na Ministerstvo vnitra ČR.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  30.6.2018 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města v případě přislíbení dotace z Ministerstva vnitra ČR 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Pořízení nového dopravního automobilu JSDH 

Pardubice VII (Rosice nad Labem) ve výši 300 tis. Kč na Pardubický kraj.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  31.1.2019 



  56 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8247/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt " Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Pardubice VIII 

(Hostovice) " z programu Ministerstva vnitra ČR, Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí 

pro rok 2019, výzva JSDH_V2_2019 Pořízení nového dopravního automobilu. Celkové náklady na 

pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství jsou odhadnuty na částku cca 1 050 tis. Kč. V 

případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ČR v max. možné výši 450 tis. Kč činí min. povinný 

podíl žadatele/města 550 tis. Kč, kdy tento podíl může být snížen individuální dotací Pardubického 

kraje, kanceláří hejtmana, oddělení krizového řízení ve výši 300 tis. Kč. Město tak v případě 

přidělení obou dotací vyčlení v rozpočtu 2019 min. povinný podíl ve výši 300 tis. Kč, který je pokryt 

rozpočtem městské části Pardubice VIII Hostovice. Přesná výše nákladů bude upřesněna na základě 

výběrových řízení a rozhodnutí o výši způsobilých nákladů projektu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt 

Pořízení nového dopravního automobilu JSDH Pardubice VIII (Hostovice) ve výši 450 tis. Kč na 

Ministerstvo vnitra ČR.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  30.6.2018 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města v případě přislíbení dotace z Ministerstva vnitra ČR 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Pořízení nového dopravního automobilu JSDH 

Pardubice VIII (Hostovice) ve výši 300 tis. Kč na Pardubický kraj.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  31.1.2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8248/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt " Novostavba požární zbrojnice JSDH Pardubice VII (Rosice 

nad Labem) " z programu Ministerstva vnitra ČR, Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí 

pro rok 2019, JSDH_V3_2019 Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice ve výši 3 300 tis. Kč. 

Celkové náklady na stavbu požární zbrojnici jsou odhadnuty na částku  6 600 tis. Kč, kdy minimální 

podíl města bude činit 3 300 tis. Kč, přičemž financování vlastního podílu přepokládá transfer 

finančních prostředků ve výši Kč 3 300 tis. z rozpočtu MO VII do rozpočtu města. Přesná výše 

nákladů bude upřesněna na základě výběrových řízení a rozhodnutí o výši způsobilých nákladů 

projektu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  57 

Ing. Martinu Charvátovi, primátorovi města podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt 

Novostavba požární zbrojnice JSDH Pardubice VII (Rosice nad Labem)  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T:  30.6.2018 

29 

Memorandum TERMINÁL JIH (ul. K Vápence) 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

-  stručně okomentoval předložené memorandum o spolupráci se společností ERA a.s. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Libora Slezáka podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8249/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s předložením memoranda o spolupráci - Terminálu JIH,  k projednání a schválení v Zastupitelstvu 

města Pardubic mezi společnostmi  enteria  a.s., IČ : 2753 7790, Jiráskova 169, Zelené Předměstí , 

Pardubice, společností ERA a.s., IČ:60916427, Průmyslová 462, Pardubičky, 530 03 a Statutárním 

městem Pardubice, IČ: 00274046, Pernštýnské nám.1, Pardubice 53021, uvedeného v příloze č.1 

usnesení. 

 

30 

Projektový záměr "Rekonstrukce bytových domů Husova 1116 - 1119" 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

-  bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8250/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci projektového řízení Projektový záměr projektu "Rekonstrukce bytových domů v Husově 

ulici 1116 - 1119." 



  58 

 

31 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic v areálu Automatických 

mlýnů 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

-  bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8251/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy, jejímž předmětem bude:  

• koupě pozemků označených jako jako st.p.č. 7416 o výměře 769 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, prům. objekt, p.p.č. 526 o výměře 50 m2, p.p.č. 520/5 o výměře 27 m2,  část st.p.č. 1617/2 o 

výměře cca 142 m2 označeném modře ve výkresu nazvaném „zákres návrhu do geometrického 

plánu, pro akci:CPD a Gampa, jenž je přílohou tohoto usnesení,  dle geometrického plánu č. 8746-

170/2017 zpracovaným společností GEOVAP spol. s.r.o. pod č. 8746-170/2017   (dále jen 

„Geometrický plán“) nově vzniklý pozemek označený jako p.p.č. 5206 o výměře 197 m2 (vznikl z 

pozemku označeného jako st.p.č. 1617/2) a dle Geometrického plánu nově vzniklý pozemek 

označený jako p.p.č. 520/6 o výměře 130 m2 (vznikl z pozemku označeného jako p.p.č. 520/4), vše 

v k.ú. Pardubice, jak je zapsáno na LV č. 71138 vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Pardubice, od prodávajících manželů XXXXXXXXXXXXX (dále jen „manželé 

Smetanovi“), za cenu 7,000.000,- Kč, s tím, že kupní cena bude městem uhrazena až poté, co bude 

zapsáno vlastnické právo města k výše uvedeným nemovitostem do katastru nemovitostí,  

 • závazek manželů Smetanových zřídit bezúplatně služebnost stezky a cesty na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 520/2 v k.ú. Pardubice v rozsahu vymezeném Geometrickým plánem díl „H“ 

ve prospěch statutárního města Pardubice,  

• závazek statutárního města Pardubice zřídit bezúplatně věcné břemeno v rozsahu vymezeném 

Geometrickým plánem díl „G“ na částech pozemků označených jako st.p.č. 7416 a p.p.č. 5206 

(oddělená ze st.p.č. 1617/2) v k.ú. Pardubice spočívajícího v uložení a provozování dešťové 

kanalizace ve prospěch vlastníka a každého dalšího vlastníka této inženýrské sítě,  

• koupě projektové dokumentace budovy „Centrální polytechnické dílny a Galerie města 

Pardubic“, jež byla zhotovena na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 21. 11. 2017 mezi manželi 

Smetanovými a doc. Ing. akad. arch. Jana Šépkou, a to ve  stupních: a) Studie (vyhotovena v březnu 

2018); b) Dokumentace pro vydání společného povolení (vyhotovena v červnu 2018 (dále jen 

„Projektová dokumentace“), a to od manželů Smetanových, včetně zajištění souhlasu autorů výše 

uvedené Projektové dokumentace, doc. Ing. akad. arch. Jana Šépky, XXXXXXXXXXXXX J. Bárty, 

XXXXXXXXXXXXXM. Fischera, s postoupením oprávnění použít Projektovou dokumentaci za účelem 

realizace projektu Centrální polytechnické díly a Galerie města Pardubic, dle zpracovaných studií 

proveditelnosti Studie proveditelnosti Centrální polytechnické dílny (zpracované městem 

Pardubice v roce 2017, aktualizované v roce 2018) a Studie proveditelnosti Galerie města Pardubic 

(zpracované městem Pardubice v roce 2018), které jsou přílohou důvodové zprávy (dále jen 



  59 

„Projekt města“) včetně zpracování dalších stupňů projektové dokumentace z manželů 

Smetanových na statutární město Pardubice, a dále včetně postoupení práv, oprávnění, užitků či 

povinností, jež budou manželům Smetanovým případně plynout či souviset s územním rozhodnutí, 

stavebním či společným územním a stavebním povolením, jež budou vydána na základě Projektové 

dokumentace, z manželů Smetanových na statutární město Pardubice, a to za cenu 7 000 000,- Kč 

bez DPH (8 470 000,- Kč s DPH), s tím, že kupní cena za Projektovou dokumentaci bude městem 

uhrazena manželům Smetanovým takto: 

3 000 000 Kč (3 630 000 Kč s DPH) až poté, co bude zapsáno vlastnické právo města k výše 

uvedeným nemovitostem do katastru nemovitostí,   

2 000 000 Kč (2 420 000 Kč s DPH) po předložení projektové dokumentace městem na stavební 

úřad za účelem dosažení vydání územního rozhodnutí anebo společného územního a stavebního 

povolení na Projekt města,  

2 000 000 Kč (2 420 000 Kč s DPH) po získání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení, případně společného územního a stavebního povolení na Projekt města,  

• oprávnění města odstoupit od smlouvy v případě, že vlastnické právo města k výše uvedeným 

pozemkům a služebnost dle druhé odrážky tohoto usnesení nebude zapsáno do katastru 

nemovitostí nejpozději do 30. 12. 2018,  

• oprávnění manželů Smetanových odstoupit od smlouvy v případě, že služebnost dle třetí odrážky 

tohoto usnesení nebude zapsána do katastru nemovitostí nejpozději do 30. 12. 2018 anebo kupní 

cena za výše uvedené nemovitosti a Projektovou dokumentaci nebude uhrazena ani do třiceti dnů 

ode dne, kdy nastala její splatnost. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8252/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

identifikační listinu projektu „Centrální polytechnické dílny (CPD) a Galerie města Pardubic 

(GAMPA) v Mlýnech, fáze - koupě objektu vč. pozemků, projektová příprava.“, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

Přílohy usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

32 

DUKLA SPORTOVNÍ 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

-  bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8253/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  60 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh „Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu sportovního 

areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ mezi statutárním městem Pardubice a Českou 

gymnastickou federací, z.s., které je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8254/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr uzavřít „Memorandum o vzájemné spolupráci a 

podpoře při přípravě, výstavbě a provozu sportovního areálu DUKLA SPORTOVNÍ v Pardubicích“ 

mezi statutárním městem Pardubice a dalšími sportovními svazy, které je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8255/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit rozšíření projektových prací na dokončení etapy 1 na 

všechny stupně projektové dokumentace na části dokončení sportovní dvorany, včetně výstavby 

centrální recepce, posilovny, venkovního hřiště a nové komunikace pro pěší a cyklisty, která areál 

propojí od severu k jihu, v souladu s Dopracovaným návrhem stavby, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8256/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr zahájit přípravu veřejné zakázky na pokračování 

projekčních prací projektu DUKLA SPORTOVNÍ s těmito principy: 

1. Zadávací podmínky budou obsahovat zásadní požadavek, který umožní aktivovat část smlouvy 

na projekční práce ve chvíli, kdy Zastupitelstvo města Pardubic schválí pokračování projekčních 

prací pro vybranou etapu, a to včetně vyčlenění částky na projektování dané etapy v rozpočtu 

města. 

2. Projekční práce budou v rozsahu etapa 2 (atletický stadion) a etapa 3 (multifunkční hala a 

víceúčelová hala) dle Dopracovaného návrhu stavby (únor 2018), který je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

3. Projekční práce pro etapu 2 a etapu 3 budou v minimálním rozsahu: a) dokumentace pro 

stavební povolení; b) inženýrská činnost pro zajištění stavebního povolení; c) dokumentace pro 



  61 

provádění stavby; d) součinnost při výběru zhotovitele stavby; e) autorský dozor; f) projekt 

interiéru; g) autorský dozor. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8257/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí informace o předpokládaných provozních nákladech 

a výnosech areálu DUKLA SPORTOVNÍ. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit ekonomickému týmu projektového týmu DUKLA SPORTOVNÍ 

aktualizovat data na základě aktualizovaných informací vyplývajících z dalších stupňů projektové 

dokumentace a dalších relevantních podkladů včetně dopracování vlivu na dotační politiku města, 

které budou sloužit: a) jako podklad pro rozhodování zastupitelstva města Pardubic o rozsahu 

realizace etap projektu DUKLA SPORTOVNÍ; b) jako podklad pro výběr budoucího provozovatele 

areálu DUKLA SPORTOVNÍ. 

Z: J. Rychtecký, náměstek primátora 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8258/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic vzít na vědomí informace o návrhu budoucího provozovatele areálu 

DUKLA SPORTOVNÍ, které jsou obsažené v přílohách tohoto usnesení. 

 

Přílohy tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8259/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit, aby byl předložen návrh budoucího provozovatele areálu 

DUKLA SPORTOVNÍ nejpozději do ukončení veřejné zakázky na zhotovitele stavby 1. etapy projektu 

DUKLA SPORTOVNÍ. 

Z: J. Rychtecký, náměstek primátora 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8260/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  62 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit záměr odkupu dotčených garáží specifikované v příloze 

tohoto usnesení. Odkupy garáží budou zastupitelstvem města Pardubic schvalovány dle 

vypracovaných znaleckých posudků k jednotlivým garážím. 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8261/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit, aby při vykupování garáží umístěných na pozemcích města 

specifikovaných v příloze tohoto usnesení vždy využívat předkupního práva. 

Z: Odbor majetku a investic 

 

33 

Místní akční plán vzdělávání (MAP II) - žádost o dotaci 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8262/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II" z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání II v prioritní ose 3 OP ve výši 16 332 123,36 Kč ( EU 14 612 952,48 Kč + SR 1 719 

170,88 Kč) . Minimální výše podílu žadatele je stanovena na 5 % způsobilých nákladů tj. 859 585,44 

, kdy celková výše způsobilých nákladů je ve vazbě na předpokládaný počet zapojených IZO 

vyčíslena 17 191 708,80 Kč na dobu 48 měsíců trvání projektu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu odboru rozvoje a 

strategie, podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

v ORP Pardubice II“.  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu  

T: 30.6.2018 

34 

Účetní závěrka statutárního města Pardubic za rok 2017 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  



  63 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8263/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit účetní závěrku statutárního města Pardubic včetně 

městských obvodů za rok 2017 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017. Schválením účetní 

závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní jednotky vykázaného zisku 221 244 

620,84 Kč, včetně jeho rozdělení, tj. převedení do výsledku hospodaření předcházejících účetních 

období. 

 

35 

Závěrečný účet statutárního města Pardubic za rok 2017 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8264/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s celoročním hospodařením statutárního města Pardubic 

za rok 2017 bez výhrad. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh závěrečného účtu statutárního města Pardubic za rok 2017, který je přílohou tohoto 

usnesení. Součástí předloženého závěrečného účtu za rok 2017 je Zpráva o přezkoumání 

hospodaření statutárního města Pardubic za rok 2017 vč. městských obvodů. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8265/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení finančního vypořádání s městskými obvody za rok 2017 ve výši Kč 3 137,9 tis. do 

rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a zároveň zapojení finančních prostředků ve výdajové části 

rozpočtu na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 



  64 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města Pardubic za rok 2017 

ve výši Kč 34 671,7 tis. do rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a zároveň zapojení finančních 

prostředků ve výdajové části rozpočtu na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8266/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení předpokládaného zůstatku sociálního fondu MmP ve výši 500 000,- Kč o 492 

633,16 Kč na skutečný zůstatek dle bankovního účtu sociálního fondu MmP ve výši 7 366,84 Kč 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města Pardubic za rok 2017 

ve výši Kč 3 103,6 tis. do rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a zároveň zapojení finančních 

prostředků ve výdajové části rozpočtu na běžné výdaje položky "Sociální fond MmP" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8267/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení předpokládaného zůstatku sociálního fondu MP ve výši 685 000,- Kč o 117 589,70 

Kč na skutečný zůstatek dle bankovního účtu sociálního fondu MP ve výši 567 410,30 Kč (správce 

214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z hospodaření města Pardubic za rok 2017 

ve výši Kč 440 343,35 tis. do rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a zároveň zapojení finančních 

prostředků ve výdajové části rozpočtu na běžné výdaje položky "Sociální fond MP" (správce 214 - 

Městská policie) ve stejné výši. 

 

36 

VI. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2018 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- doplnil nový návrh usnesení č. 100, jehož znění členům rady bylo předloženo v den jednání. 



  65 

 

Rozprava: 

- vznesen dotaz, v čem se liší návrhy č. 002 a 015 → J. Rozinek po konzultaci s ekonomickým 

odborem stáhl návrh usnesení č. 002. 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8268/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 157. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Systém měření úsekové rychlosti" na kapitálové výdaje 

položky "Digitalizace městského kamerového systému - III. etapa" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8269/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtového opatření č. 159. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné 

výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na území MO III - následná péče" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8270/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 160. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Stanoviště kontejnerů - realizace" na kapitálové výdaje 

položky "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV průmyslové zóny - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 160. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

220,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Stanoviště kontejnerů - realizace" na kapitálové výdaje 

položky "Park na Špici - veřejné osvětlení, rozvody NN - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8271/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  66 

Rozpočtové opatření č. 161. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ K Polabinám - odstranění výskytu radonu" na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Raisova - odstranění výskytu radonu" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8272/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 162. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. v rámci položky "NP - areál J. Palacha (oprava, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8273/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

29,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál MAS Dukla - údržba zeleně" na běžné výdaje položky 

"Areál MAS Dukla (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8274/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

34,0 tis. z kapitálových výdajů položky "NP - Nová 282 - stavební úpravy" na běžné výdaje položky 

"NP - ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8275/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 165. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

393,0 tis. v rámci položky "Budova Štrossova 44 - klimatizace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8276/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  67 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 166. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

187,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na běžné výdaje rozpočtu "Provozní náklady 

budovy nám. Republiky 12" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8277/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 167. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

990,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky 

"Opravy cyklostezek" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8278/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 168. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. v rámci položky "Příprava a administrace projektů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8279/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 169. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. v rámci položky "Lesopark Dukla - objekt Bobr - ideová studie" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8280/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 170. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 133,0 tis. položka 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - Dětské dopravní hřiště Dukla" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Dětské dopravní hřiště Dukla - dotace Pk" (správce 214 - Městská 

policie) ve stejné výši. 



  68 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8281/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 171. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - vlastní zdroje" na 

běžné výdaje položky "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8282/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 934,3 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - ITI - Řízení strategie integrované územní investice" na položku 41. 

"Dotace MMR - Řízení strategie integrované územní investice". 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8283/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. položka 41. "Dotace MK - Veřejné 

informační služby knihoven" a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 41. "Dotace MK - 

Veřejné informační služby knihoven - MO III" - převod přijaté neinvestiční dotace do rozpočtu MO 

III - Studánka. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. položka 42. "Dotace MK - Veřejné 

informační služby knihoven" a zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 42. "Dotace MK - 

Veřejné informační služby knihoven - MO III" - převod přijaté investiční dotace do rozpočtu MO III - 

Studánka. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/8284/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

Spořilov - zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  69 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ Gebauerova - 

zasklení spojovacího krčku - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/8285/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce elektro" na kapitálové výdaje položky 

"Svítání - Nemošice - doplnění sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/8286/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné 

výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/8287/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. položka 41. "Dotace MK - 

Textconnexion" za zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK 

- Divadlo 29 - Textconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Dotace MK - 

Electroconnexion" za zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"COK - Divadlo 29 - Electroconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. položka 41. "Dotace MK - 

Jazzconnexion" za zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 



  70 

Divadlo 29 - Jazzconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 

výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/8288/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "KF - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,1 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "Lentilka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,5 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "DDM Beta - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZUŠ 

Havlíčkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,3 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZUŠ Lonkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/8289/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 240,0 tis. z běžných výdajů položky "NP - areál 

Hůrka (oprava, údržba, služby) na běžné výdaje položky "Demolice - areál Hůrka (objekt 21 a 61)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  71 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/8290/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 112,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a 

administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 69,0 tis. z běžných výdajů položky "Příprava a 

administrace projektů" na běžné výdaje položky "MAS - Dukla sportovní" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 130,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje položky "Mzdy - MAS - Dukla 

sportovní" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 707,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla 

sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 917,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla 

sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 2 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na kapitálové výdaje položky "MAS - Dukla 

sportovní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/8291/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na 

běžné transfery "COK - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/8292/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  72 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Spolupráce se zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora) na běžné výdaje 

"Mzdy zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/8293/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,5 tis. v rámci 

položky "Výstavba, provoz a údržba JSVV" (správce 414 - Kancelář primátora) z běžných výdajů na 

běžné transfery. 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/8294/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu 

míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Br. 

Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 



  73 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo 

nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 



  74 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 59,3 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ 

Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,3 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,3 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "ZŠ 

Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/8295/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Hostovice 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Duha 

(Popkovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Rosice nad 

Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 



  75 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ 

Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Kamínek 

(Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Wintrova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,5 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko 

(Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ 

Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček 

(Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Kytička 

(Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 



  76 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,8 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ K 

Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Jesničánky 

(Raisova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Sluníčko 

(Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Koníček 

(Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Motýlek 

(J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Doubek 

(Svítkov) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Pastelka 

(Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Mladých - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 



  77 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Odborářů 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek 

(Národních hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Korálek 

(Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Kamarád 

(Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XXV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Benešovo 

nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XXVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. 

Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 



  78 

XXVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Závodu 

míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

XXIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,2 tis. z běžných 

transferů položky "GDPR - 56 příspěvkových organizací" na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/8296/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 76,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky "SSZ K7 křižovatky 

Palackého x Hlaváčova - kabelové trasy - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Úpravy SSZ nad rámec údržby" na kapitálové výdaje položky "SSZ K7 křižovatky 

Palackého x Hlaváčova - věcná břemena" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/8297/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. položka 312. "Dar - NP - Mozartova 

456 - bezbariérové sociální zařízení pro Mireu" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "NP - Mozartova 456 - bezbariérové zařízení pro Mireu - dar" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přejmenování položky rozpočtu "NP - Mozartova 456 - vybudování sprchy a WC" na "NP - 

Mozartova 456 - bezbariérové sociální zařízení pro Mireu" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/8298/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  79 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří 2NP PD + realizace" na kapitálové 

výdaje položky "U Divadla 828 - sanace kanceláří 4NP - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/8299/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček 

(Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Koníček 

(Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ 

Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/8300/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. v rámci 

položky "PPS - Sportovní park Pardubice" z běžných výdajů na běžné transfery (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/8301/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  80 

Návrh na přesun finančních prostředkůve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "KF - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "DDM Alfa - provoz KD Hronovická" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/8302/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 103,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - provoz KD Hronovická" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta (Štolbova) - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/8303/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice (všechna školní zařízení)" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ Br. Veverkových  příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice (všechna školní zařízení)" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice (všechna školní zařízení)" na běžné transfery položky "MŠ 

Doubek - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 



  81 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/8304/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 1 080,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory sportu" z běžných transferů na kapitálové transfery (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/8305/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 235,0 tis. v rámci položky 

"Program podpory volného času" z běžných výdajů na běžné transfery (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/8306/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery 

položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 32,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 30,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/8307/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  82 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu výši Kč 402,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti - Jaro" na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta a KD 

Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/8308/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 164,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 104,7 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 227,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Br. 

Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 213,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  83 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 218,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo 

náměstí - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 91,2 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 213,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 95,3 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 207,6 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 213,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 246,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 218,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 



  84 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/8309/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 227,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost 

školního psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/8310/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 298,0 tis. v rámci 

položky "KC Pardubice - závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) z běžných výdajů na běžné transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. v rámci 

položky "KC Pardubice - závěrečné vypořádání a ukončení činnosti" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) z běžných výdajů na mzdy. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/8311/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 70,2 tis. položka 211. "Městské slavnosti - Jaro" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Městské slavnosti - Jaro" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/8312/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 710,0 tis. položka 41. "Dotace MK - Program 

regenerace MPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  85 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 210,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 347,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - kostel Zvěstování Panny Marie" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 557,6 tis. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 200,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Pernštýnské nám. 49" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 260,6 tis. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 67,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Pernštýnské nám. 56" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 84,0 tis. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 46,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Kostelní 99" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie" v celkové výši Kč 57,6 tis. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - vlastní zdroje" a ve výši Kč 50,0 

tis. z běžných transferů položky "Program regenerace MPR a kulturních památek - dotace" na 

běžné transfery položky "Program regenerace MPR - Pernštýnské nám. 13" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie" v celkové výši Kč 62,9 tis. 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/8313/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. "Převody mezi rozpočty 

obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "Dostihové závodiště - úprava zázemí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/8314/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  86 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40 197,6 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - Sociální služby města Pardubic na provoz" na položku 412. "Dotace z 

rozpočtu Pk - SSmP na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/8315/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH - 

projektová příprava - příkazní smlouva" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 561,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Terminál JIH - 

projektová příprava - příkazní smlouva" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/8316/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Terminál B - úprava návrhu stavby" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/8317/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,1 tis. položka 12. "Transfer z MO III - 

Studánka - volnočasové aktivity" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta a KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,2 tis. položka 12. "Transfer z MO III - 

Studánka - volnočasové aktivity" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  87 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/8318/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. položka 12. "Transfer z MO I - Střed - 

GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 72,6 tis. položka 12. "Transfer z MO II - 

Polabiny - GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. "Transfer z MO III - 

Studánka - GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. "Transfer z MO IV - 

Pardubičky - GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. "Transfer z MO VI - Svítkov 

- GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,1 tis. položka 12. "Transfer z MO VII - Rosice 

nad Labem - GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 43,6 tis. položka 12. "Transfer z MO VIII - 

Hostovice - GDPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/8319/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  88 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Komunitní plánování - Dar od Nadace ČEZ - projekt (K)roky bez násilí" na položku 

"Projekt (K)roky bez násilí - dar Nadace ČEZ" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných 

transferů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na položku "Projekt (K)roky bez 

násilí" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na položku "Projekt (K)roky bez násilí" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" na položku "Projekt (K)roky bez násilí" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/8320/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na běžné transfery 

položky "COK - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na běžné transfery 

položky "DDM Alfa - KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/8321/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Územní plán - vektorizace" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

 



  89 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/8322/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. položka 12. "Transfer z MO VII - Rosice 

n/L - klidová zóna podél Labe - věcné břemeno" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Platby za pronájem pozemků a budov vč. věcných břemen" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/8323/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 105,9 tis. položka 12. "Transfer na MO V - Dukla 

- pojistná událost" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 166,0 tis. položka 12. "Transfer na MO II - 

Polabiny - pojistná událost" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/8324/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů  položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. 

Košťála - dodávka zábradlí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. R/8325/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120, tis. z běžných 

výdajů položky "Areál MAS (opravy, údržba, služby) na běžné výdaje položky "Areál MAS - oprava 

sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. R/8326/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  90 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů "Příprava a administrace projektů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové 

výdaje položky "Rekonstrukce BD Husova" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce BD Husova" (správce 811 - 

Odbor hlavního architekta). 

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. R/8327/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 202,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 428,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Sociální a zdravotní pojištění všech zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. R/8328/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis.  položka 12. "Transfer na MO I - Střed 

- závlahy v prostoru Přednádraží" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis.  položka 12. "Transfer na MO I - Střed 

- oprava cest v Bubeníkových sadech" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 063 

Přijaté usnesení č. R/8329/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  91 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 064 

Přijaté usnesení č. R/8330/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 544,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor 

školství kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 184,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - nábř. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 216,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 234,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Pospíšilovo náměstí - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 265,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  92 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 137,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 203,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - L. Matury - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 188,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 232,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 232,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 154,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  93 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 41,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 82,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 117,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Čtyřlístek (Národních hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 330,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 281,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ávrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  94 

XXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 232,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "MŠ - Duha - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ - Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

"Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ - Wintrova - příspěvek na provoz" na běžné transfery "Příspěvek na provoz 

školských zařízení - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 065 

Přijaté usnesení č. R/8331/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní kluziště" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 



  95 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní osvětlení kluziště vč. sloupů" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 666,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - tribuna D - klimatizace, přípojky elektro a 

vody" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 908,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - tribuna D - dovybavení přízemí" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Zimní ledový park - mobilní kluziště - provoz" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Zimní ledový park - Dostihový spolek - příkazní smlouva" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení návrhu na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 180,0 tis. v rozpočtu města Pardubic 

na rok 2019 na běžné výdaje položky "Zimní ledový park - Dostihový spolek - příkazní smlouva" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) do rozpočtu města Pardubic na rok 2019 a předložit ke 

schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: vedoucí oddělení rozpočtu 

T: 31.12.2018 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení návrhu na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. v rozpočtu města 

Pardubic na rok 2019 na běžné výdaje položky "Zimní ledový park - mobilní kluziště - provoz" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) do rozpočtu města Pardubic na rok 2019 a předložit ke 

schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: vedoucí oddělení rozpočtu 

T: 31.12.2018 

 

 



  96 

Číslo návrhu: 066 

Přijaté usnesení č. R/8332/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančního prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Rekonstrukce okolí Domu hudby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 067 

Přijaté usnesení č. R/8333/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky  "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Husova 

1116 - pasportizace objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

výdajů položky  "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na 

kapitálové výdaje položky "BD Husova 1116 - pasportizace objektu" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 068 

Přijaté usnesení č. R/8334/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

COK - aniLAB" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 

aniLAB - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

COK - Jazzconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"COK - Jazzconnexion - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

COK - Electroconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "COK - Electroconnexion - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  97 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

COK - Textconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"COK - Textconnexion - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 069 

Přijaté usnesení č. R/8335/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 436,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 868,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 372,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 490,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 71,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  98 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 779,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 655,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - nábř. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 677,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 543,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje poskytnutí dotace 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 777,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 575,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 383,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 325,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  99 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 374,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvek na provoz školských zařízení - dofinancování tepla" na běžné 

transfery "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 070 

Přijaté usnesení č. R/8336/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

VČD - Grand festival smíchu" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "VČD - příspěvek na provoz - Grand festival smíchu - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 650,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk 

- VČD - příspěvek na provoz" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "VČD - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 850,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk 

- KF - příspěvek na provoz" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "KF - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 071 

Přijaté usnesení č. R/8337/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. "Dotace z rozpočtu Pk - 

DDM Alfa - sportovní hry MŠ" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "DDM Alfa - sportovní hry MŠ - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 



  100 

Číslo návrhu: 072 

Přijaté usnesení č. R/8338/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 411. "Dotace MPSV - Ratolest 

- dětská skupina Berušky - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Ratolest - dětská skupina Berušky - projekt OP Zaměstnanost - 

dotace MPSV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 411. "Dotace MPSV - Ratolest 

- dětská skupina Zajíčci - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Ratolest - dětská skupina Zajíčci - projekt OP Zaměstnanost - 

dotace MPSV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 073 

Přijaté usnesení č. R/8339/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace - 

životní prostředí (lesní hospodář)" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Činnost odborného lesního hospodáře - dotace" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 074 

Přijaté usnesení č. R/8340/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 558,7 tis. položka 41. "dotace MŠMT - ZŠ Npor. 

Eliáše - projet OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"dotace MŠMT - ZŠ Npor. Eliáše - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 125,7 tis. položka 41. "dotace MŠMT - MŠ 

Kamínek - projet OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "dotace MŠMT - MŠ Kamínek - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  101 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 593,9 tis. položka 41. "dotace MŠMT - ZŠ 

Staňkova - projet OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "dotace MŠMT - ZŠ Staňkova - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 360,2 tis. položka 41. "dotace MŠMT - ZŠ J. 

Ressla - projet OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "dotace MŠMT - ZŠ J. Ressla- projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 075 

Přijaté usnesení č. R/8341/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27 877,0 tis. v rámci 

položky "Aquacentrum - vyrovnávací platba (provozní nevýdělečná činnost) z běžných výdajů na 

běžné transfery (správce 711 - Odbor majetku a investic). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 076 

Přijaté usnesení č. R/8342/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "CS Fáblovka - Staré Hradiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 077 

Přijaté usnesení č. R/8343/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 390,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Centrální polytechnické dílny - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  102 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Centrální polytechnické dílny - pořízení objektu mlýnice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 078 

Přijaté usnesení č. R/8344/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,6 tis. 23. "Příjem daru od Společnosti J. 

Kašpara" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 079 

Přijaté usnesení č. R/8345/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Ocenění nejlepších sociálních pracovníků" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 080 

Přijaté usnesení č. R/8346/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 900,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "Dopravní opatření v ul. 

Na Spravedlnosti, Pichlova, SK Neumanna - PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 081 

Přijaté usnesení č. R/8347/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 650,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na kapitálové výdaje položky "Psí 

útulek - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  103 

 

 

Číslo návrhu: 082 

Přijaté usnesení č. R/8348/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 112,6 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje položky "Azylový 

dům pro ženy - výměna otopných těles" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 187,4 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" na běžné výdaje položky "Azylový dům pro 

ženy - výměna otopných těles" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 083 

Přijaté usnesení č. R/8349/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Hrazení energií 

pronajatých budov školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "NP a 

sportoviště - platby za energie" na běžné výdaje položky "NP - vratky přeplatků nájemcům 

nebytových prostor a pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 084 

Přijaté usnesení č. R/8350/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD 

Češkova 1689 - zateplení, výměna výplní otvorů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 550,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ L. 

Matury - oprava rozvodů v kuchyni a přípravnách jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  104 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ J. 

Ressla - výměna oplechování říms" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 5 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky 

"Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "BD 

Bartoňova 826 - oprava střešního pláště" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 085 

Přijaté usnesení č. R/8351/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 310,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Letní stadion - 

odkoupení garáží" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 618,5 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2019 v rámci položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Pardubická 

sportovní organizace, z.s. - dotace na činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 618,5 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2020 v rámci položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Pardubická 

sportovní organizace, z.s. - dotace na činnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 086 

Přijaté usnesení č. R/8352/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 55,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál B - 

výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 105,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál B - 

výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 087 

Přijaté usnesení č. R/8353/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  105 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 750,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy 

pozemků - fotbalové hřiště Hostovice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 088 

Přijaté usnesení č. R/8354/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Br. 

Veverkových - Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - 

Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Spořilov - 

Odborné učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 089 

Přijaté usnesení č. R/8355/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 466,3 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery položky "MŠ Motýlek 

(J. Ressla) - příspěvek na investice" (správce 1737 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 090 

Přijaté usnesení č. R/8356/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  106 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "DDM Beta - KD Dubina - rekonstrukce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 091 

Přijaté usnesení č. R/8357/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky "Analýza tržního a 

městotvorného potenciálu areálu T.G.M. (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 092 

Přijaté usnesení č. R/8358/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově" na kapitálové výdaje položky 

"MŠ Na Třísle - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 093 

Přijaté usnesení č. R/8359/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 593,0 tis. z běžných 

výdajů položky "100 let vzniku Československa - oslavy výročí" na běžné transfery položky "PPKU - 

Pardubický kraj - projekt Zažijete to znovu - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 094 

Přijaté usnesení č. R/8360/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako 

minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového 

dopravního automobilu JSDH Pardubice I - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). Akce 

bude realizována pouze v případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z 

Pardubického kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 000,0 tis. 

 

 



  107 

Číslo návrhu: 095 

Přijaté usnesení č. R/8361/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 250,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako 

minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového 

dopravního automobilu JSDH Pardubice VI - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). 

Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a 

z Pardubického kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 000,0 tis. 

 

Číslo návrhu: 096 

Přijaté usnesení č. R/8362/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 300,0 tis. v rozpočtu města na rok 2019, jako 

minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka „Pořízení nového 

dopravního automobilu JSDH Pardubice VIII - vlastní zdroje" (správce 414 - Kancelář primátora). 

Financování je předpokládáno z dotace z Ministerstva vnitra ve výši Kč 450,0 tis. a z Pardubického 

kraje ve výši Kč 300,0 tis. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 1 050,0 tis. 

 

 

Číslo návrhu: 097 

Přijaté usnesení č. R/8363/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 214,9 tis. v rozpočtech města na roky 2019, 

2020, 2021 a 2022, jako minimálního vlastního podílu žadatele v celkové výši Kč 859,6 tis. na 

realizaci dotačního projektu - položka „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II - vlastní zdroje" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 17 191,7 

tis., kdy financování projektu přepokládá dotace EU ve výši Kč 14 612,9 tis. a dotaci ze státního 

rozpočtu ve výši Kč 1 719,2 tis. Projekt bude realizován po dobu 48 měsíců v letech 2019 - 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 098 

Přijaté usnesení č. R/8364/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 3 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2019, jako minimálního vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu - položka 

„Novostavba požární zbrojnice JSDH Pardubice VII - transfer z MO VII" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na Kč 6 600,0 tis., kdy financování 

projektu přepokládá transfer finančních prostředků ve výši Kč 3 300,0 tis. z rozpočtu MO VII do 



  108 

rozpočtu města Pardubic a dotaci ve výši Kč 3 300,0 tis. Přesná výše nákladů bude upřesněna na 

základě výběrového řízení a rozhodnutí o výši způsobilých výdajů projektu. Projekt bude realizován 

pouze v případě přidělení dotace. 

 

 

Číslo návrhu: 099 

Přijaté usnesení č. R/8365/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření smlouvy o upsání akcií společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem tř. Míru 90, Zelené Předměstí, odpovídajících zvyšování 

základního kapitálu o částku 14 000 000,- Kč. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Číslo návrhu: 100 

Přijaté usnesení č. R/8366/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky „Havarijní rezerva“ (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

„Zelená brána – provoz“ (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

 

 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 158. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - vlastní zdroje" na kapitálové 

výdaje položky "Rekonstrukce kuchyně pro SSmP - ostatní náklady (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

37 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 



  109 

Přijaté usnesení č. R/8367/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Dělnické tělovýchovné jednotě Pardubice I. z.s., IČ 04049918, Češkova 1299, 

Pardubice, na organizační zajištění Všesportovních her SDTJ v Pardubicích, ve výši Kč 15,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8368/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace NA KOLE DĚTEM – nadačnímu fondu Josefa Zimovčáka, IČ 29235715, Na Hrázi 

244, Veselí nad Moravou - Milokošť, na úhradu nákladů za propagační materiály na cyklo tour Na 

kole dětem 2018, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8369/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Pernera, z.s., IČ 02500213, Na Ležánkách 245, Pardubice, na 

úhradu nákladů na akci Pocta pardubickému nádraží, ve výši Kč 49,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8370/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXXXXX, na činnost Oblastního výboru Českého svazu 

bojovníků za svobodu Pardubice, ve výši Kč 12,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8371/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Pardubice, IČ 69152977, 

Masarykovo nám. 1484, Pardubice, úhradu nákladů na nákup materiálu na soutěž, medailí a cen 

pro soutěžící v oblastním kole Soutěže hlídek mladých zdravotníků, ve výši Kč 9,4 tis., z rezervy 

pana nám. Rychteckého. 

 

 



  110 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8372/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na realizaci charitativního vánočního jarmarku pro Nadační 

fond Šance onkoláčkům a na nákup materiálů a potřeb na výrobu předmětů určených na 

charitativní prodej, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8373/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace ART STORM CZ, s.r.o., IČ 27933733, Dubové návrší 749, Pardubice, na úhradu 

nákladů spojených s produkčními záležitostmi, natočením a vydáním charitativního singlu pro 

nadaci Freddieho Mercuryho, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. Finanční 

prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8374/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na organizační zajištění X. ročníku Charitativního turnaje 

Pardubická pálka 2018, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8375/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SK Pardubičky, z.s., IČ 15049027, U Borku 371, Pardubice, na nákup sportovního 

vybavení na letní fotbalový kemp pro nejmenší fotbalisty, ve výši Kč 8,0 tis., z rezervy pana nám. 

Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8376/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  111 

poskytnutí dotace Junákovi – českému skautu, středisko Polaris Pardubice, z.s., IČ 60159928, K 

Vinici2666, Pardubice, na organizaci celostátní sportovní akce Sportování vlčat a světlušek – 

Pardubice 2018, ve výši Kč 15,0 tis., z rezervy pana primátora Charváta. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/8377/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Černým koním, z.s., IČ 22724389, Cyrilovská 48, Jirny, na organizační zajištění 

osvětové akce Tour 4 change, v celkové výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/8378/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na vydání pokračování knihy Pardubické hokejové hvězdy, ve 

výši Kč 30,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/8379/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky 

"Rezerva Rady města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým organizacím položky "ZŠ Prodloužená (Polabiny II)" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/8380/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Dračí Lokomotivě, z.s., IČ 05120667, Bartoňova 833, Pardubice, na úhradu 

startovného při závodech dračích lodí, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní nám. Dvořáčkové. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/8381/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  112 

poskytnutí dotace Spolku pěveckých sborů Pernštýn-Ludnila-Suk,  IČ 46493310, Jana Zajíce 983, 

Pardubice, na uspořádání mimořádného koncertu duchovní hudby, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/8382/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na organizační zajištění akce Dědečkova výstava historických 

traktorů, strojů a stabilních motorů, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/8383/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Klub vodáků-turistů z.s., IČ 00527670, K Vinici 2873, 

Pardubice, na organizační zajištění dětského Nočního výsadku, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní 

nám. Dvořáčkové. 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Klub vodáků-turistů z.s., IČ 00527670, K Vinici 2873, 

Pardubice, na organizační zajištění dětského vodáckého maratonu - v rámci Východočeského 

vodáckého maratonu, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní nám. Dvořáčkové. 

 

38 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8384/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  113 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (44,48 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 

63217066, se sídlem Teplého 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předán 

byt č. XXXXXXXXXXXXX, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, jehož je 

právnická osoba v současné době nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8385/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (69,87 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě –  Oblastní charita Pardubice, IČ: 46492160, se 

sídlem V Ráji 732, Pardubice, PSČ 532 02, zastoupené XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou, za 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8386/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – po 

dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, OMI - oddělení správy bytových 

domů a nebytových prostor, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 



  114 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8387/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 7. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8388/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8389/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (36,80 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8390/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 



  115 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 7. 2019, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8391/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (42,56 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, dle § 2279 obč. zák. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – od 28. 2. 2018 do 27. 2. 2020, za nájemné ve 

výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8392/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (25,49 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2019, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/8393/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  116 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2018 s Mateřskou školou Doubek Pardubice – Svítkov a 

Lány na Důlku, IČ: 25018225, byt č. 19 o velikosti 3+kk, v domě čp. 183, ul. Mladých, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2018 s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXX bytu č. XXXXXX 

o velikosti jedné místnosti, v domě čp. 826, ul. Bartoňova, Pardubice, zastoupené dle Generální 

plné moci paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 5. 2018 s nájemci paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX a panem 

XXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXX, v domě čp. 1618, ul. Češkova, Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2018 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXX 

o velikosti XXXXXX, v domě čp. 301, ul. Sluneční, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. Tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  117 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice a 

panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 



  118 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice a 

paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 



  119 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2018 

 

 

39 

Vyhodnocení veřejné soutěže - Hotel 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- podala stručný komentář k výsledku veřejné soutěže. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8394/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na výběr nabídky společnosti STAKO, společnost s ručením omezeným, IČ 422 284 68, se 

sídlem Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové, jako nejvhodnější nabídku podanou v rámci veřejné 

soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření kupní smlouvy na pozemky u Letního stadionu v 

Pardubicích s odloženou účinností. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření kupní smlouvy na pozemky u Letního stadionu v Pardubicích s odloženou 

účinností se společností STAKO, společnost s ručením omezeným, IČ 422 284 68, se sídlem Bieblova 

782, 500 03 Hradec Králové, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

 

40 

Veřejná soutěž na zástavbu areálu Hůrka 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- stručně okomentovala předložený materiál. Doplnila, že veřejná soutěž je zaručena bankovní 

garancí ve výši 20 mil. Kč. 

 

 



  120 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková na základě vzneseného dotazu objasnila časovou souslednost jednotlivých kroků. 

- F. Weisbauer  deklaroval, že se zdrží hlasování. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8395/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě kupní na pozemky v areálu Hůrka v Pardubicích, a to dle návrhu, jenž je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

41 

Jmenování ředitelek MŠ 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8396/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice-Hostovice 

30, IČ: 75009919, a to s účinností od 1.8.2018 na období 6 let do 31.7.2024 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ředitelce Mateřské školy Pardubice-Hostovice 30 s účinností od 1.8.2018 

plat ve výši dle návrhu platového výměru. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8397/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Doubek Pardubice-

Svítkov a Lány na Důlku, IČ: 75018225, a to s účinností od 1.7.2018 na období 6 let do 30.6.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 



  121 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, ředitelce Mateřské školy Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku s 

účinností od 1.7.2018 plat ve výši dle návrhu platového výměru. 

 

Přílohy usnesení obsahují citlivé údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

42 

Vyřazení uchazečky z konkursního řízení 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8398/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě doporučení konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice-Polabiny, Odborářů 345, vyřadit dle vyhlášky č. 54/2005 Sb. o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích v platném znění uchazečku uvedenou v příloze zprávy. 

 

43 

Samostatně zřízená ZŠ Montessori - koncepce 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předloženou zprávu a doplnil, že investiční záměr zřízení samostatné ZŠ 

Montessori bude předložen ke schválení v září 2018. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer vznesl dotaz, zda dojde k přístavbě nebo rozšíření prostor → J. Rychtecký upřesnil, 

že bude provedena rekonstrukce stávajících prostor bez přístavby. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8399/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zpracování záměru na zřízení samostatné Montessori základní školy v objektu pavilonu D stávající 

Základní školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  122 

seznámit Zastupitelstvo města Pardubic s přípravou záměru na zřízení samostatné Montessori 

základní školy v objektu pavilonu D stávající Základní školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký 

T: 21. 6. 2018 

 

44 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- L. Slezák vznesl dotaz, zda se jedná o reciproční dohodu → potvrdil J. Rychtecký. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8400/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 3.850.000,00 Kč na podporu činnosti Komorní 

filharmonie Pardubice v roce 2018 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí 

dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí¨ 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8401/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 4.650.000,00 Kč na podporu činnosti 

Východočeského divadla Pardubice v roce 2018 mezi statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 



  123 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8402/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč na realizaci projektu Jazzconnexion 

2018 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8403/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci projektu Electroconnexion 

2018 mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 

70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 



  124 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8404/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na realizaci Textconnexion 2018 mezi 

statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se 

sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2018 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8405/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč na realizaci projektu aniLAB / laboratoř 

animovaného a experimentálního filmu mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem 

dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 

532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva  o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.07.2018 



  125 

 

45 

Plán rozvoje sportu v Pardubicích 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8406/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Plánu rozvoje sportu v Pardubicích, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

46 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Martina Charváta a Jiřího Rozinka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8407/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu BK Pardubice, a.s., IČ 

27654796, ve výši 800 tis. Kč na provozní nálady "A" týmu v období 1. 7. - 31. 12. 2018. Dotace 

bude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu se subjektem BK Pardubice, a.s., IČ 27654796, ve výši 800 tis. Kč na provozní nálady "A" 

týmu v období 1. 7. - 31. 12. 2018, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 



  126 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8408/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu BK Pardubice, a.s., IČ 

27654796, ve výši 500 tis. Kč na účast v soutěži FIBA EUROPEAN CUP v roce 2018. Dotace bude 

poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu se subjektem BK Pardubice, a.s., IČ 27654796, ve výši 500 tis. Kč na účast v soutěži FIBA 

EUROPEAN CUP v roce 2018, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8409/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální investiční dotaci z Programu podpory sportu subjektu HBC Svítkov 

Stars Pardubice, z.s., IČ 05051053, ve výši 80 tis. Kč na obnovu hokejbalových mantinelů na 

hokejbalovém hřišti v Pardubicích - Svítkově v roce 2018. Dotace bude poskytnuta v režimu de 

minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu se subjektem HBC Svítkov Stars Pardubice, z.s., IČ 05051053, ve výši 80 tis. Kč na 

obnovu hokejbalových mantinelů na hokejbalovém hřišti v Pardubicích - Svítkově v roce 2018, dle 

přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8410/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., IČ 60112476, ve výši 8 560 tis. Kč na podporu mládežnického hokeje v období 1. 7. 

- 31. 12. 2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu se subjektem HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476, ve výši 8 560 tis. Kč na 

podporu mládežnického hokeje v období 1. 7. - 31. 12. 2018, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení. 

 

 



  127 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8411/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s., IČ 60112476, ve výši 300 tis. Kč na pořádání Memoriálu Zbyňka Kusého v 

Pardubicích v roce 2018. Dotace bude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu se subjektem HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476, ve výši 300 tis. Kč na 

pořádání Memoriálu Zbyňka Kusého v Pardubicích v roce 2018, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8412/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu subjektu Český florbal, IČ 

61387991, ve výši 200 tis. Kč na pořádání akce Florbal Festival Pardubice v roce 2018. Dotace bude 

poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu se subjektem Český florbal, IČ 61387991, ve výši 200 tis. Kč na pořádání akce Florbal Festival 

Pardubice v roce 2018, dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

47 

Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory sportu 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8413/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  128 

podmínky tematického dotačního programu v rámci Programu podpory sportu v roce 2018 na 

"podporu subjektů podílejících se na organizaci stěžejních sportovních akcí konaných v Pardubicích 

v roce 2018 spolupořádaných statutárním městem Pardubice". 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8414/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podmínky tematického dotačního programu v rámci Programu podpory sportu v roce 2018 na 

"podporu technického vybavení (sekaček na trávu) subjektů pečujících o travnaté sportovní plochy 

na území města Pardubic v roce 2018". 

 

48 

Marketingová kampaň Pardubičtí tahouni - rozhodnutí zadavatele o výběru 

dodavatele - OŠKS 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký na základě vzneseného dotazu vysvětlil, proč je výhodnější realizovat kampaň 

prostřednictvím marketingové společnosti. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8415/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Marketingová kampaň Pardubičtí tahouni na reklamních 

plochách vozidel MHD" v celkové hodnotě 104 000,- Kč bez DPH  dodavateli BARTH-Media 

a.s.,  IČ:  25256181, se sídlem Pardubice, Hůrka 1798, PSČ 530 12. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o pronájmu reklamní plochy na vozidlech MHD v rámci marketingové kampaně 

Pardubičtí tahouni mezi statutárním městem Pardubice a společností BARTH-Media 

a.s.,  IČ:  25256181, se sídlem Pardubice, Hůrka 1798, PSČ 530 12. Znění smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení.     

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pronájmu reklamní plochy na vozidlech MHD v rámci marketingové kampaně 

Pardubičtí tahouni mezi statutárním městem Pardubice a společností BARTH-Media 

a.s.,  IČ:  25256181, se sídlem Pardubice, Hůrka 1798, PSČ 530 12 ve znění, které tvoří přílohu 



  129 

tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30. 6. 2018 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

49 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8416/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na pořádání letních 

táborů dle přílohy č. 1 usnesení č. 1. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na pořádání letních táborů dle přílohy č. 1 

usnesení č. 1. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8417/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na pořádání 

letních táborů dle přílohy č. 1 usnesení č. 2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit ve znění přílohy č. 2 a 3 usnesení č. 2. 

 

Přílohy  usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněna. 

 



  130 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8418/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit  na pořádání letních 

příměstských táborů pořádaných v rámci Sportovního parku Pardubice dle přílohy č. 1 usnesení č. 

4. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit na pořádání letních příměstských táborů v rámci Sportovního parku Pardubice 

s žadateli, kterým byla schválena dotace dle přílohy č. 1 usnesení č. 4. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8419/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích 

aktivit žadateli Univerzita Pardubice, Studentská 95,  532 10 Pardubice, IČ 00216275 na podporu 

projektu Vědecko-technický jarmark 2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory volnočasových a 

vzdělávacích aktivit ve výši 20.000 Kč s žadatelem Univerzita Pardubice, Studentská 95, 532 10 

Pardubice, IČ 00216275, na podporu projektu Vědecko-technický jarmark 2018. 

Z: Ivana Liedermanová 

T: 31. 7. 2018 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit na pořádání letních 

táborů dle přílohy č. 1 usnesení č. 3. 

 

50 

Výjimka z počtu žáků ve třídě ZŠ 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 



  131 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8420/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VI. B Základní školy Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, a to na 34 žáků pro školní rok 2018/19. 

 

51 

Podpora sociálního podnikání 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8421/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr vyhlásit tematickou výzvu v rámci podpory sociálního podnikání ve výši 500 000 Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti dle přílohy č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

52 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8422/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 



  132 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 3 000 000 Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti subjektu Nemocnice Pardubického kraje, a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 

Pardubice, IČ 27520536, na realizaci projektu "Zakoupení přístrojové techniky pro Urologické 

oddělení Pardubické nemocnice". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 3 000 000 Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ 27520536, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8423/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 36 106 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem: Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, PSČ 537 01, IČ 

28782089, na realizaci projektu "Nákup přístroje QuikRead go". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 36 106 Kč z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem: 

Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, PSČ 537 01, IČ 28782089, na realizaci projektu "Nákup přístroje 

QuikRead go". 

Z: Iva Bartošová 

T: 31. 8. 2018 

53 

Burza filantropie 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8424/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu CEDR Pardubice o.p.s., se sídlem: Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČ 27547850, na 

realizaci projektu „Smyslů-plná místnost“. 



  133 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč se subjektem 

CEDR Pardubice o.p.s., se sídlem: Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČ 27547850, na realizaci 

projektu „Smyslů-plná místnost“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2018 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8425/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Salesiánský klub mládeže, z.s. Centrum Don Bosco, se sídlem: Zborovské náměstí 2018, 

530 02 Pardubice, IČ 75045907 na realizaci projektu „Být spolu se musíme učit“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 Kč se subjektem 

Salesiánský klub mládeže, z.s. Centrum Don Bosco, se sídlem: Zborovské náměstí 2018, 530 02 

Pardubice, IČ 75045907 na realizaci projektu „Být spolu se musíme učit“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2018 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8426/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Rodinné Integrační Centrum z.s., se sídlem: Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ 

27026728, na realizaci projektu „Příměstský tábor pro děti s PAS“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč se subjektem 

Rodinné Integrační Centrum z.s.,se sídlem: Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ 27026728, na 

realizaci projektu „Příměstský tábor pro děti s PAS“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8427/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  134 

poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Ygdrassil z.s., sídlem: Češkova 795, 530 02 Pardubice, IČ 02107341, na realizaci projektu 

"Vzdělávání dětí se speciálními potřebami“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 5 000 Kč se subjektem 

Ygdrassil z.s., se sídlem: Češkova 795, 530 02 Pardubice, IČ 02107341, na realizaci projektu 

"Vzdělávání dětí se speciálními potřebami“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2018 

 

54 

Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na provoz "Ordinace PL pro 

osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8428/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D6131/00063/18 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

55 

Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8429/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  135 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 

veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 

č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016, č. 5/2016, č. 

7/2016, č. 3/2017, č. 4/2017, č. 5/2017 a č. 8/2017. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2018 je 

přílohou tohoto usnesení. 

56 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým 

vozidlem do vybraných míst a částí měst 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8430/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

usnesení Komise pro dopravu ze dne 11.6.2018 k záležitosti obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst ve vztahu k 

zpoplatnění vybraných míst v lokalitě Rosice nad Labem, podle něhož komise doporučuje Radě 

města Pardubic vyřadit z přílohy vyhlášky ulice na území městského obvodu Pardubice VII 

a  zároveň v této lokalitě doporučuje řešit situaci pomocí příslušného dopravního značení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8431/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2018, o místním poplatku za povolení k vjezdu s motorovým 

vozidlem do vybraných míst a částí měst. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2018 je přílohou 

tohoto usnesení (zpoplatněny pouze vybrané lokality na území městského obvodu Pardubice I). 

 

 

 

57 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  136 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8433/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

58 

Problematika spalovny spol. AVE CZ -  STAŽENO 

 

 

59 

Stanovisko RmP k návrhu města Hradec Králové k memorandu týkající se 

modernizace železniční trati Hradec Králové - Pardubice 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, bez doplňujících informací 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer vznesl dotaz na postoj Pardubického a Králohradeckého kraje k výše uvedenému 

memorandu →  upřesněno R. Jelínkem 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8434/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informaci statutárního města Hradec Králové, že Zastupitelstvo města Hradec Králové 

schválilo  Dohodu o ukončení Memoranda k realizaci projektu Modernizace železniční trati Hradec 

Králové  - Pardubice a uložilo primátorovi  Hradce Králové tuto dohodu podepsat. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8435/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ponechává 



  137 

v platnosti Memorandum k realizaci projektu Modernizace železniční trati Hradec Králové  - 

Pardubice, jehož znění a uzavření schválila Rada města Pardubic usnesením č. R/5243/2017 dne 10. 

4. 2017.   

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody k ukončení memoranda k realizaci projektu modernizace železniční trati Hradec 

Králové – Pardubice, návrh dohody je součástí tohoto usnesení. 

 

60 

Odslužebnění bytu 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předloženou zprávu. V návrhu usnesení opravil údaj o velikosti bytu na 

„3+1“. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8436/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (72,06 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, 

paní XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 7. 2019, za nájemné ve 

výši XXXXXXXXXXXXX Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2018 

 

61 

Skupinové pojištění úrazu 

Zpráva č. 61 byla projednána za zprávou č. 3. 

 

Zpravodaj: Michal Brynych, Městská policie Pardubice 

- podal stručné vysvětlení k předloženému materiálu. 

 

Bez rozpravy 



  138 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8437/2018               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8089/2018' ze dne 21.05.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o ukončení pojistné smlouvy na úrazové pojištění zaměstnanců č. 8000830411, jež byla 

uzavřena mezi statutárním městem Pardubice a AIG Europe Limited, se sídlem The AIG Building, 58 

Fenchurch Street, Londýn, EC3M4AB, jednající prostřednictvím AIG Europe Limited, organizační 

složka pro Českou republiku, IČ: 242 32 777. Dohoda u ukončení pojistné smlouvy je přílohou 

tohoto usnesení (viz příloha č. 1). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nové pojistné smlouvy č. 2202173718 SKUPINOVÉ POJIŠTĚNÍ ÚRAZU ve znění přílohy 

tohoto usnesení (viz příloha č. 2). 

 

Přílohy tohoto usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

 

62 

Problematika spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví 

 

Zpráva č. 62 byla projednána za zprávou č. 21. Předcházelo hlasování o změně programu  

(pro 8, proti 0, zdrž. 0). 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- podrobně okomentoval předložený materiál a popsal, v čem se liší od zprávy č. 58. Vysvětlil, že 

materiál reaguje na připravovanou legislativní změnu související s nakládáním komunálního 

odpadu. Upozornil na důležitý bod - „zájem obce“, který je podrobně popsán na str. 8 důvodové 

zprávy. Informoval, že obdobný materiál bude předložen na zasedání zastupitelstva dne 

21.06.2018. 

 

Rozprava: 

- F. Weisbauer  požádal o samostatné hlasování k návrhu usnesení č. 1, odst. I  → M. Charvát 

z pozice předkladatele zdůvodnil, proč je třeba zachovat nerozdělené hlasování. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8438/2018               (pro 5, proti 0, zdrž. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  139 

(a) zastupitelstvu města Pardubic schválit přijetí rozpočtového opatření spočívající ve 

vyčlenění finančních prostředků ve výši 35.000.000 Kč za účelem odkoupení p.p.č. 822/7 o 

výměře 16954 m2, st.p.č. 703 o výměře 1420 m2 , st.p.č. 704 o výměře 271 m2, st.p.č. 709 o 

výměře 291 m2 k.ú. Rybitví od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ 

49356089, se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38 za cenu Kč 35 000.000,- tj. kupní ceny za 

pozemky, včetně staveb, jež jsou jejich součástí a kompenzace za ukončení projektu 

Modernizace spalovny nebezpečných odpadů Pardubice - Rybitví. 

(b) zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh kupní smlouvy v příloze č. 2 s tím, že v návrhu 

kupní smlouvy bude upraven článek č. 6 (předkupní právo prodávajícího) tak, že bude 

výslovně umožněn převod Nemovitostí na právnickou osobu ovládanou (přímo či nepřímo) 

územně samosprávnými celky, s tím že tato právnická osoba bude zajišťovat činnosti 

nakládání s komunálním odpadem (bez spalování) na území současné spalovny 

nebezpečných odpadů, bude aktualizována splatnost kupní ceny a ustanovení týkající se 

placení daně z převodu nemovitých věci vzhledem k tomu, že obce jsou od této daně 

osvobozeny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

jednat se společností AVE CZ a.s. o změně návrhu kupní smlouvy v příloze č. 2 a uzavřít kupní 

smlouvu za podmínek, že v návrhu kupní smlouvy bude upraven článek č. 6 (předkupní právo 

prodávajícího) tak, že bude výslovně umožněn převod Nemovitostí na právnickou osobu ovládanou 

(přímo či nepřímo) územně samosprávnými celky, s tím že tato právnická osoba bude zajišťovat 

činnosti nakládání s komunálním odpadem (bez spalování) na území současné spalovny 

nebezpečných odpadů, bude aktualizována splatnost kupní ceny a ustanovení týkající se placení 

daně z převodu nemovitých věci vzhledem k tomu, že obce jsou od této daně osvobozeny. 

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30. 9. 2018 

III. Rada města Pardubic 

Podporuje 

koncepci vzniku společnosti, která bude zajišťovat činnosti v oblasti odpadového hospodářství v 

pardubickém regionu v areálu současné spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. Město 

Pardubice, další obce v pardubickém regionu a společnost Služby města Pardubic a.s., jako veřejní 

zadavatelé, využijí existující právnickou osobu BČOV Pardubice a. s., v likvidaci, IČ 260 08 459 za 

účelem zajištění nakládání s komunálním odpadem z obcí podílejících se na činnosti této právnické 

osoby. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

v případě pozitivní dohody dle ad I. jednat s okolními obcemi o přistoupení do projektu vzniku 

společnosti, která bude zajišťovat činnosti v oblasti odpadového hospodářství v pardubickém 

regionu na území současné spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. 

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30. 9. 2018 

 

Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 



  140 

63 

Diskuse 

Miroslav Čada  

- podal návrh na revokaci usnesení č. R/8112/2018 ze dne 04.06.2018  (viz níže přijaté usnesení) 

a podal členům rady vysvětlení k tomuto návrhu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8439/2018               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

Rada města Pardubic 

Mění 

Rada města Pardubic  

mění 

text usnesení Rady města Pardubic č. R/8112/2018 ze dne 4. 6. 2018, a to tak že se doplňuje 

poslední věta přijatého usnesení, které nově jako celek  zní:  

Rada města Pardubic doporučuje Zastupitelstvu města schválit usnesení tohoto znění:  

Zastupitelstvo města Pardubic   

I. bere na vědomí aktivitu dozorčí rady společnosti Služby města Pardubic a.s. a společnosti SmP-

Odpady a.s. spočívající v prověření účelnosti, hospodárnosti a v souladu s povinností péče řádného 

hospodáře vynaložení finančních prostředků na nákupy věcí či služeb nesouvisejících s předmětem 

podnikání a s posláním společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, coby městem 100%-

ně ovládané obchodní společnosti založené za účelem plnění veřejných funkcí města, v letech 2015 

až 2017 s hladinou významnosti ročního smluvního plnění 400 tis. Kč bez DPH a více u jednotlivých 

dodávek, a dále pak s hladinou významnosti u dlouhodobě se opakujícího smluvního plnění s roční 

hodnotou plnění 400 tis. Kč bez DPH a více.     

II. ukládá radě města Pardubic, aby z pozice jediného akcionáře na základě ukončené kontrolní 

činnosti dozorčí rady dle předchozího bodu I. zajistila vypracování odborného právního posudku 

(stanoviska) externí advokátní kanceláří k prověření účelnosti, hospodárnosti a postupy v souladu s 

povinností péče řádného hospodáře vynaložení finančních prostředků na nákupy věcí či služeb 

nesouvisejících s předmětem podnikání a s posláním společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 

62 572, coby městem 100%-ně ovládané obchodní společnosti založené za účelem plnění veřejných 

funkcí města, v letech 2015 až 2017, a to u všech převodů nemovitostí a pozemků s výjimkou 

nepeněžitých vkladů města Pardubice a dále u  takových položek, které mohou dle stanoviska 

dozorčí rady naplňovat kritérium nehospodárnosti. 

 

 

Helena Dvořáčková 

- informovala o žádosti Pardubického kraje o změnu užívání pozemku parc. č. 447 (u vjezdu do 

areálu Zámku Pardubice). Záměrem kraje je využít pozemek pro otáčení autobusů, stávající 

Územní plán města Pardubice však toto neumožňuje. V této souvislosti podala nový návrh 

usnesení (viz přijaté usnesení R/8440/2018). 

- podala nový návrh usnesení týkající se podjatosti Odboru majetkového, stavebního řádu a 

investic Krajského úřadu Pardubického kraje v akci „Lávka parku Na Špici - Cihelna“ (viz přijaté 

usnesení č. R/8441/2018). 

 

 



  141 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8440/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Žádá 

určenou zastupitelku, aby za statutární město Pardubice podala podnět na změnu ÚP dle dopisu 

Pardubického kraje - viz příloha. 

Číslo návrhu: 003 

 

 

Přijaté usnesení č. R/8441/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

primátora města o vyslovení podjatosti Odboru majetkového stavebního řádu a investic Krajského 

úřadu Pardubického kraje v akci "Lávka park Na Špici - Cihelna". 

 

 

Radim Jelínek 

- podal nový návrh usnesení – jmenování návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic dne 21.06.2018 (viz níže přijaté usnesení). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8442/2018               (pro 6, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rada města Pardubic schvaluje návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze ZmP dne 

18.06.2018. 

Návrhová komise: 

Tomáš Pelikán (SPP) 

Jan Mazuch (ODS) 

Aleš Klose (Pardubáci) 

Ověřovatelé: 

Jiří Lejhanec (Patrioti Pardubic) 

Otakar Kovařík (KSČM) 

 

 

F. Weisbauer – v souvislosti s předloženou informativní zprávou „Příspěvkové organizace zřizované 

statutárním městem Pardubice“ vznesl dotaz na počet přespolních žáků na školách, se kterými 

nemá město uzavřenou smlouvu. 

→ M. Charvát potvrdil, že takoví žáci jsou a vysvětlil současnou situaci. 

 

 



  142 

 

 

Schůze byla ukončena ve 14:15 hodin 

 
 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

…………………………………… 

Helena  D v o ř á č k o v á 

 

 

 

 

…………………………………. 

Libor  S l e z á k  

 

 

 
 

 

V Pardubicích dne 22. 6. 2018     (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 142 stran zápisu 

 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


